
dubnu to bude již pět let, 
kdy známá herečka Jiřina 

Bohdalová za asistence svých ko-
legů z Amfory přestřihla pásku 
nového berounského aquaparku. 
Páté výročí otevření Městského 
plaveckého areálu Tipsport lagu-
na si v sobotu 7. dubna můžete 
připomenout i vy. A to od rána až 
do večera. Po celý den totiž bude 
pro návštěvníky připraveno v are-
álu překvapení. „O co konkrétně 
půjde, nechceme prozradit. Je to 
tajemství,“ vysvětluje provozní 
aquaparku Antonín Marx. Ten, 
kdo přijde, má navíc šanci získat 
drobný dárek. Chybět samozřejmě 
nebude ani slavnostní vyzdobe-
ní. Zaplavat si sem můžete přijít 
i na Velikonoce.

V areálu se od jeho otevře-
ní konají nejrůznější akce: Děti 
tu mohou pravidelně slavit Den 
s Pompo, konal se tu i den otevře-
ných dveří, při kterém se zájemci 
dostali do prostoru pod dětským 
bazénem i do Velína. Konají se tu 
plavecké závody, ten historicky 
první republikový závod se tu od-
býval v prosinci 2009. Na podzim 
tu místní plavci bojují o titul v sou-
těži Plavecká soutěž měst. Loni zví-
tězil Beroun již potřetí. 

Od dubna 2007 již areál na-
vštívilo přes 800 tisíc lidí. Půlmi-
liontého návštěvníka v bazénu 
přivítali v lednu 2010 a byl to 
Berouňák. Odkud bude miliontý 
návštěvník, není jisté. „Pravděpo-
dobné ale je, že bránou bazénu 

projde někdy na jaře následujícího 
roku. A těšit se může na zajíma-
vé ceny,“ slibuje Marx. Naopak 
upozorňuje, že brány aquaparku 
budou uzavřené 16. dubna. To se 
totiž koná sanitární den. n

V

Mateřinky nabídnou víc míst 
než loni. Zápisy se uskuteční 
ve čtvrtek 12. dubna a v pátek 
13.  dubna.
Beroun nesouhlasí 
s průzkumem pro těžbu plynu. 

Přehled poskytovatelů 
lékařských služeb 

Tipy na letošní Velikonoce. 
Jízda parního vlaku 
i Velikonoční trhy. 

V čísle najdete...
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Laguna slaví a čeká miliontého návštěvníka

Město opraví hřiště a postaví sportoviště

1

Beroun získal dotaci 
na opravu pěti 
dětských hřišť.  

Současně obdržel
sponzorský dar 

na dvě sportoviště.
bnovit pět stávajících dětských 
hřišť může berounská radni-

ce. uspěla totiž se žádostí o dotaci 
a z regionálního operačního pro-
gramu získala 2,12 milionu korun. 
Ze svého rozpočtu se bude Beroun 
na opravě podílet půl milionem ko-
run. „Obratem vypíšeme výběrové 
řízení na zhotovitele. Naším cílem 
totiž je, aby se děti mohly radovat 
z nových herních prvků už o letních 
prázdninách,“ uvedla starostka 
Šárka endrlová. V rámci projektu 
nazvaném Mají si kde hrát? se opra-

vy dočkají hřiště v ulici Na Parkáně 
a na Městské hoře, dále pak na Vel-
kém sídlišti v ulici Průběžná. Další 
dvě hřiště se nacházejí v okrajových 
částech města. Na Zavadilce, kde jde 
o oplocený pozemek u autobusové 
zastávky, a na Zdejcině. Na hřištích 
budou osazeny nové hrací prvky 
z přírodního materiálu a městský 
mobiliář jako jsou lavičky a odpad-
kové koše. 

Kromě těchto oprav chce Be-

roun za finanční podpory společ-
nosti Tipsport letos obnovit stávající 
víceúčelové hřiště na Zdejcině a vy-
budovat nové hřiště v Hostími. Obě 
sportoviště mají být veřejně přístup-
ná a sloužit k rekreačnímu sportová-
ní.  „Mám velkou radost, že se nám 
podařilo získat finanční prostředky 

zejména pro hřiště v okrajových čás-
tech Berouna. Právě z těchto měst-
ských částí mne často oslovovaly 
mladé rodiny s žádostí o hřiště pro 
děti, ale i pro rodiče. Díky dotaci 
a podpoře Tipsportu jim můžeme 
přání splnit hned na sedmi mís-
tech,“ doplnila endrlová. n 

O

n Prvního letošního Vítání berounských občánků se 7. března zúčastnilo 17 dětí.          Více na str. 7
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moci více míst nabídnout nejen 
loni rozšířená Mateřská škola 

Drašarova, ale i MŠ v Preislerově 
ulici. Ta zahájila provoz již v roce 

2

erounské mateřské školy zři-
zované městem letos budou 

moci rodičům nabídnout o pět 
desítek volných míst více než loni. 
V šesti městských mateřinkách 

je totiž celkem 261 předškolá-
ků, z nichž jen asi dvacítka žádá 
o odklad školní docházky a v ma-
teřince tak nejspíš ještě rok zů-
stane. To je výrazně nižší počet 
odkladů než loni. Celkově by tak 
školky mohly mít přibližně 240 
volných míst. Loni jich přitom 
bylo jen 185. Letos totiž bude 

A k t u A L i t y
školství

www.mesto-beroun.cz

Školky nabídnou víc míst než loni
B

enu, která vyhodila odpadky 
a cigarety na zem, zachytila 

4. března bezpečnostní kamera. 
Městští policisté si proto na ženu 

„posvítili“. upozornili ji, že se do-
pustila přestupku a vyzvali ji, aby 
vše uklidila. Jelikož žena uposlech-
la a omluvila se, vyřešili strážníci 
přestupek pouze domluvou. 
n Městská policie upozorňuje, že 
vstup do areálu Tiby není cizím 
osobám povolen, neboť jde o sou-
kromý pozemek. Při pravidelných 
kontrolách tu strážníci zadrželi již 
několik zlodějů kovů. Kvůli nim 
se již několikrát propadly desítky 
metrů čtverečných střechy. Policie 

i hasiči, kteří zde rovněž zasaho-
vali, varují: Polorozpadlé budovy 
mohou být životu nebezpečné.  
n Hned několik věcí vrátili poctiví 
nálezci během jediného 
týdne na služebnu MP 
Beroun. Od 14. do 19. 
března našli a odevzda-
li pánskou tašku s klíči, 
velkou brašnu s fo-
toaparátem a dalším 
příslušenstvím, šusťá-
kovou tašku s doklady, 
hotovostí a kosmetikou. Koženou 
peněženku našli sami strážníci při 
pochůzce u medvědária. Majitelku 
se jim podařilo dohledat a zkon-
taktovat.
n Na rušení nočního klidu před 
Basket klubem si ze soboty 17. 
na neděli 18. března stěžovali 

lidé z ulice Pod Kaplankou. stráž-
níci se spojili s obsluhou baru. Ta 
potvrdila, že se před barem zdr-
žovala skupina hostů. Obsluha 

přislíbila, že sjedná 
pořádek.
n Hned sedm krádeží 
během jediného dopo-
ledne řešili v sobotu 
17. března beroun-
ští strážníci. První 
krádež nahlásila už 
po šesté ráno obsluha 

v Kauflandu. Dalších šest krádeží 
následovalo v rozmezí pouhých 
tří hodin opět v Kauflandu a Al-
bertu. „Je to velký problém, pro-
tože každá taková krádež hlídku 
zaměstná na desítky minut,“ uve-
dl velitel strážníků Pavel Novák. 
Zlodějům byla udělena pokuta. n

Policie varuje před vstupem do areálu tiby

A k t u A L i t y
strážníci informují

Ž

Děti budou přijímány v tomto 
pořadí:
n Děti v posledním roce před 
zahájením školní docházky nebo 
s povoleným odkladem školní 
docházky s trvalým pobytem 
v Berouně.
n Děti zaměstnaných rodičů 
nebo s potvrzeným nástupem 
do zaměstnání s trvalým pobytem 
v Berouně nebo OSVČ s trvalým 
pobytem v Berouně dle stáří 
dítěte s výjimkou případů, kdy je 
matka na rodičovské dovolené 
s dalším dítětem. 
n Děti budou přijímány v pořadí 
od starších k mladším.
n Ředitelka MŠ je oprávněna 
mimo kriteria posoudit indivi-
duální případy, které mohou 
mít mimořádné důvody, hlavně 
sociální a zdravotní.

Kritéria
vůli likvidaci Hobexu se město Beroun spojí 
s exekučním úřadem. Přesně 28. března 2012 

totiž uplynula majiteli zdevastovaného areálu 
lhůta, do kdy měl doložit návrh technologického 
postupu prací při odstraňování staveb. Město tak 
koncem měsíce vyčerpalo všechny zákonem dané 
lhůty, které muselo majitelům dočasných staveb 
umožnit k jejich odstranění. „ihned poté předal 
náš stavební úřad celou záležitost k řešení exeku-
torovi,“ potvrdila berounská starostka Šárka en-
drlová. Ovšem i v mezidobí, kdy měl majitel stavby 
ze zákona právo provádět likvidaci staveb, vedení 
města nezahálelo. snažilo se najít jiné finanční 
zdroje, ze kterých by bylo možné zaplatit likvidaci 
nevzhledného areálu, který však nikdy nebyl a není 
v majetku města a ani se nenachází na městských 
pozemcích. se žádostmi na Ministerstvu životního 

prostředí čr i státním fondu životního prostředí 
ale Beroun nakonec neuspěl.

samotnou likvidaci bude muset město nako-
nec zaplatit z vlastního rozpočtu a sumu následně 
přes exekutory vymáhat zpět od Národního centra 
pro neslyšící. Výběr stavební firmy, harmonogram 
i samotné bourání pak bude v režii exekutorů. 
Na dubnovém zasedání zastupitelstva města bude 
již rada předkládat i. úpravu rozpočtu pro rok 2012 
s první částkou určenou na úhradu za bourání Ho-
bexu. „Předpokládané náklady na likvidaci zbytků 
staveb v celém areálu budou podle exekutorů mi-
nimálně 3 až 4 miliony korun. uvědomujeme si ale, 
jak je tato investice pro Závodí důležitá, i když se 
v Berouně určitě najdou i lidé, kteří ani neví, kde 
Hobex je,“ uvedla endrlová s tím, že oficiální likvi-
dace by měla začít v průběhu druhého čtvrtletí. n

Likvidaci Hobexu zajistí exekutoři

Smuteční síň dostane 
novou fasádu a střechu

muteční kaple v areálu měst-
ského hřbitova se letos do-

čká významné opravy. „smuteční 
kaple je v tak špatném stavu, že 
neumožňuje důstojné rozloučení. 
Podařilo se nám získat přes dva 
miliony korun z dlouhodobého 
pronájmu našich pozemků okolo 
dobývacího prostoru u lomu Ko-
sov, které chceme použít na opra-
vu střechy, vyřešení vlhnutí kaple 
od země a ve finále i na novou fa-
sádu,“ uvedla starostka Šárka en-
drlová s tím, že město chce opravy 
realizovat ještě letos. n

s

K

2010. Tehdy přijala veskrze děti 
mladší, a tak ji loni opustilo pou-
ze pět předškoláků.

Všechno to jsou samozřejmě 
pouze předběžná čísla. Ředitelé zá-
kladních škol totiž mohou o zápisu 
do prvních tříd rozhodnout do kon-
ce května. Navíc se do Berouna mo-
hou další rodiny přistěhovat.

Zápisy do mateřských škol 
se uskuteční ve čtvrtek 12. dub-
na    a  v  pátek  13.    dubna  vždy 
od 14:00 do 17:00 hodin. Kolik 
dětí přijde k zápisu, je těžké od-
hadnout. Loni přišlo 328 dětí, 
které měly trvalé bydliště v Be-
rouně. To je přitom jedno z hlav-
ních kritérií pro přijetí dítěte 
do mateřinky. Kritéria pro přijetí 
jsou stejná jako loni. Pro všechna 
platí, že přednost mají děti, které 
dovrší do 31. srpna tři roky. n
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Berounské NE průzkumu 
pro těžbu plynu

edení města Berouna v čele se starostkou Šárkou Endrlovou zásadně nesouhlasí s průzku-
mem území v Berouně a okolí pro těžbu zemního plynu z břidlic metodou „hydraulického štěpení“. Podle odborníků má tato 

metoda výrazně negativní dopad na životní prostředí a mnohé vyspělé země již tento způsob těžby postavily mimo zákon. Starostka 
Berouna kvůli tomu svolala schůzku starostů dotčených obcí Berounska. Ta se uskutečnila 23. března v Berouně. Zúčastnili se jí nejen 
přední odborníci na danou problematiku, regionální politici, ale také iniciátoři berounské petice proti průzkumu.

„Vždyť to je, jako bychom 
balili buřty do listů 
Vyšehradského kodexu 
nebo dláždili ulice kameny 
vylámanými z baziliky 
svatého Jiří!“ 

Karel Čapek!
n Znamenal by nevratný zásah 
do krajiny Barrandienu - klenotu 
české a světové geologie
n Hrozí únik chemikálií. Ohrože-
ny by byly podzemní i povrchové 
vody
n Má negativní vliv na zdraví lidí 
(hluk, prašnost, doprava, vibrace, 
spalování přebytečného plynu)
n Při těžbě břidlicového plynu 
uniká metan
n Navrhované území je turisticky 
atraktivní a je hustě osídleno   
n V mnoha zemích je tato těžba 
zakázána

NEGATIVA průzkumu:
HyDRAuLiCkÉ ŠtĚPENÍ

ejdříve se vrtá svislý vrt do 2 až 
4 kilometrů. Následuje kilome-

tr dlouhý vodorovný vrt. Pomocí vý-
buchů se ve vodorovné části vytvoří 
síť trhlin. Do nich se ženou miliony 
litrů vody a desítky tun toxické 
chemie pomocí desítek naftových 
agregátů. Pro jeden vrt je třeba až 3 
hektary plochy. pro těžbu jsou tře-
ba desítky, stovky vrtů. n

Měsíční krajina - tak vy-
padají  vrty  v  praxi.  Sní-
mek z archivu organiza-
ce Ecoflight.

V

N

Z usnesení Rady města Berouna
O průzkumu jednala Rada města Berouna 12. března.
n rM projednala zápis ze zasedání komise životního prostředí a sou-
hlasí s doporučením komise odmítnout záměr o stanovení průzkumné-
ho území „Berounka“ pro vyhledávací průzkum ropy a hořlavého plynu 
vázaného na paleozoické břidlice pražské pánve
n rM doporučuje zastupitelstvu nesouhlasit se stanovením průzkum-
ného území Berounka.
n rM doporučuje zastupitelstvu souhlasit s tím, aby město Beroun  
podpořilo petici sTOP HF proti průzkumu a vyzvalo ostatní dotčené 
obce na Berounsku i v okrese Praha-západ k podpoře této petice
n rM doporučuje zastupitelstvu pověřit starostku města jednáním 
za město Beroun ve všech věcech, které se týkají podpory petice, pří-
padně jiných obdobných iniciativ proti tomuto průzkumu těžby a těžbě.

ROZLOHA úZEMÍ
Oblast vytipovaná pro průzkum zahrnuje 22 obcí a jejich území tvoří 
cca 93 km2. V okrese Beroun jde o obce: Beroun, Bubovice, Karlštejn, 
Loděnice, Lužce, Měňany, Mezouň, Mořina, Mořinka, srbsko, svatý jan 
pod skalou, Tetín, Vysoký Újezd. n

V lokalitě navržené pro průzkumné území se nachází:
n CHKO Český kras
n Přírodní rezervace Koda a Karlštejn
n Národní přírodní památka Černá rokle u Kosoře
n Dalších 8 přírodních rezervací a památek 
     a 5 lokalit  Natura 2000

PEtiCE StOP HF ČESkÝ kRAS
etici stop HF český kras proti průzkumu na Berounsku si můžete stáh-
nout na webu města www.mesto-beroun.cz nebo ji můžete podepsat 

na níže uvedených místech společně s druhou peticí, která požaduje zákaz 
průzkumu v celém česku. Petiční archy doručte nejpozději do 30. 4. 2012 
na adresu zástupce petičního výboru JuDr. Marcela Bergerová, Pod Ptačí 
skálou 14, 26601 Beroun a nebo na podatelnu MěÚ Beroun.
Kde můžete petice podepisovat:
n Podatelna MěÚ Beroun
n Městské informační centrum Beroun, Husovo náměstí
n recepce Městského plaveckého areálu Tipsport laguna
n Muzeum českého krasu, Husovo náměstí
n sportcentrum eden - recepce
n endrle - Drogerie Plus (Drogerie TeTA), Husovo náměstí 89.

P

„Uvažovaný průzkum je vzhledem k silnému 
tektonickému  porušení, nedostatečně známé 
hlubší geologické stavbě a velké horninové 
heterogenitě z hlediska ekonomického vysoce 
rizikový.“                      RNDr. Karel Žák, CSc.
 „Nemůžeme vyloučit, že se nedají do pohy-
bu i látky radioaktivní. Z minulosti bezpečně 
víme, že takové v území jsou.“ 
                                 Doc. RNDr. Jiří Frýda, Dr.

OsObNOsTI rEGIONu prOTI průzKumu:
Tomáš Hanák, pavel Vítek, Jan rosák, světlana Nálepková, Tereza 
boučková, Osmany Laffita aj.
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ada města Berouna schválila 
rámcová pravidla, kterými 

se bude řídit při povolování výji-
mek z  obecně závazné vyhlášky 
k zajištění veřejného pořádku. 
radní v nich stanovili maximální 
časovou hranici, do které budou 
výjimky povolovat. Jde maximálně 
o dvě hodiny. Před pracovními dny 

je to tedy do 2 hodin, v pátky, so-
boty a přede dny pracovního klidu 
pak do 4 hodin. Dalším důležitým 
kritériem bude umístění podniku. 
Pokud se nachází v okrajových čás-
tech města nebo v méně obydlené 
lokalitě, bude udělení výjimky 
snazší. Naopak výjimky pro akce 
a podniky v hromadné bytové zá-

Radní mají pravidla pro udělování výjimek  
r

estující dojíždějící vybranými 
autobusovými spoji z Berou-

na do Prahy (viz tabulka) a zpět 
mají ještě v dubnu jedinečnou 
příležitost zdarma využít volné 
připojení k internetu pomocí 
sítě WiFi. „Jde o testovací provoz. 

Na dálkových linkách už tuto služ-
bu někteří autodopravci nabízejí, 
v případě příměstské dopravy pa-
tříme mezi první,“ uvedl vedoucí 
osobní přepravy společnosti PrO-
BO Bus Vladimír Káš. 

Technologie ve vybraných 
spojích, které jsou 

označeny lo-
gem a ne-
p ř e h l é d -
nutelným 

nápisem, 
slouží k bezdrá-
tovému připoje-
ní k internetu 
pro mobilní te-

lefony, noteboo-

ky a je nabídnuta všem cestujícím 
ZDArMA. Během dne jde celkem 
o osm spojů v každém směru. 
„Pokud se služba osvědčí, rádi 
v ní budeme pokračovat,“ doplnil 
Káš. n

V autobusech do Prahy funguje WiFi
C

www.mesto-beroun.cz

utilové i zahrádkáři 
z Berouna a okolí mají 

od 15. března možnost naku-
povat v novém hobbymarketu 
OBI v Králově Dvoře. Nová 
prodejna s plochou téměř 5000 
metrů zaměstnává  67 pracov-
níků. Hobbymarket se soustředí 

především na prodej domácích 
potřeb, sanity, stavebnin, 
železářství, elektro nebo barev 
a také potřeb pro zahrádkáře. 
Otevřen je denně od 8 do 21 
hodin.
n Oční optiku Klasik, která 
původně sídlila na Plzeňské 117, 
najdete od počátku března nově 
na adrese Havlíčkova 129. Oteví-
rací doba je od pondělí do pátku 
9 - 17, v sobotu 9 -12. Telefon 
777 865 676, 311 621 481, 
e-mail optika.klasik@seznam.cz.
n Společnost Deichmann 
otevřela v polovině března 
na sousedním katastru Králova 
Dvora  svoji již 85. prodejnu 
obuvi v České republice. Nabízí 
velký výběr obuvi a doplňků 
pro dámy, pány i děti. Prodejnu 
najdete  v Nákupním parku 
Beroun, na Plzeňské 474. Ote-
vřena je od pondělí do neděle 
od 9:00 do 20:00. n

K
Nové provozovny

Z Králova 
Dvora
  4:10  
  6:30  
  9:00  
12:00  
14:00  
16:00  
19:00  
21:00        

Z Prahy

  5:12  
  7:30  
10:00  
13:00  
15:00  
17:00  
20:00  
22:05  

a komplexnější vyhodnocení 
dopadu nové vyhlášky o ve-

řejném pořádku si sice vedení 
města ponechává delší čas, nic-
méně z prvních zjištění vyplývá, že 
se zatím podařilo situaci v nočním 
městě zklidnit. Pochvalují si to 
i berounští policisté. Podle nich 
ve městě výrazně ubylo trestné 
činnosti. „Může to být ovlivněno 
i mrazivým únorovým počasím, 
nebo zadržením některých pacha-

telů. Jsme ale přesvědčeni, že nová 
vyhláška v tom hraje velmi pozitiv-
ní roli,“ míní npor. Petr Boubín, 
předseda Komise pro prevenci 
kriminality. Zatímco předloni ře-
šila policie v Berouně v únoru 75 
trestných činů, loni jich bylo 64, 
letos v únoru už jen 39 případů. 

Podle Boubína je zřejmé, že 
pachatelé Berounem jen projíždějí 
a míří do měst, kde podniky přes 
noc fungují. „Proto je nyní mno-

Policisté: V nočním Berouně je klidněji

ejména pro pořadatele 
kulturních, společenských 

a sportovních 
akcí, které se 
konají v Berou-
ně, slouží nově 
možnost vkládat 
informaci o těch-
to akcích na web 
Berouna. Na ti-
tulní straně je 
pod kalendářem 
akcí odkaz na re-
gistraci nového 
uživatele. 

Po přihlášení a schválení pak 
budete moci do kalendáře sami 

vkládat vámi chys-
tané akce. 

snažíme se 
tak vyjít vstříc ne-
jen návštěvníkům 
akcí, ale i jejich 
organizátorům, 
kteří si dlouho-
době stěžují, že 
je problém s vy-
bráním vhodného 
a volného termí-
nu. n

hem horší situace z hlediska bez-
pečnosti například v  Hořovicích,“ 
dodal Boubín. Také podle Měst-
ské policie Beroun je nyní v uli-
cích města v noci klidněji. Pokud 
strážníci zjistí, že některá herna 
či podnik je otevřený přes vyhláš-
kou danou otevírací dobu, sepíší 
o tom úřední záznam. Věc se pak 
řeší ve správním řízení a těm, kdo 
vyhlášku porušili, hrozí pokuta až 
dvě stě tisíc korun. n

Kaple v noci září
aple Panny Marie Bo-
lestné nad Berounem se 

postupně stává další domi-
nantou Berouna, a to i v noci. 
Od 24. března je totiž kaple 
během noci na-
svícena. Poprvé se 
rozzářila po jar-
ním koncertu. 

Na kapli sví-
tí dva reflektory 
z nedalekého sto-
žáru veřejného 
osvětlení. „Jelikož 
jsou reflektory 
umístěny přímo 
na stožáru, nebylo 
nutné zajišťovat 
žádné výkopové práce,“ uvedl 
místostarosta František  Ečer. 
Z jihu a jihozápadu byla byly 
odstraněny náletové dřeviny. 
V budoucnu sem budou umís-
těny i dvě lavičky s výhledem 
na město. n

Pořádáte akci v Berouně? 
Přidejte ji do našeho kalendáře!

N

Z

K

stavbě budou povolovány pouze 
minimálně a jen v okrajových čás-
tech sídlišť. 
Výjimky budou povolovány jen 
na omezenou dobu, a to zpravidla 
na šest, maximálně na dvanáct mě-
síců. Dlouhodobější výjimky budou 
povolovány při konání sportovních 
akcí, u nichž lze předpokládat zvý-
šený zájem o hromadné sledování 
sportovních přenosů ve sportba-
rech a hostinských zařízeních.

udělení výjimky nemohou oče-
kávat organizátoři takových akcí 
a provozovatelé takových podniků, 
se kterými byly v minulosti problé-
my s rušením veřejného pořádku 
a nebo na které si pravidelně stěžu-
jí obyvatelé. rámcová pravidla jsou 
k dispozici na webu města na adre-
se www.mesto-beroun.cz/radnice/
pro-obcany/formulare-meu/. n
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Na Husově náměstí se 
budete moci 23. dubna 

od 10 do 13 hodin 
dozvědět o ekologických 
projektech či způsobech 

likvidace odpadu.
a náměstí se od 10:00 před-
staví například společnost 

VAK, dále společnost eCOBAT, 
která přijede se stánkem zvaným 
ecocheese a maskotem žabákem 

Batem. Ve stánku bude 
rozdávat propagač-

ní materiály, 
k r a b i č k y 
na sběr ba-
terií a infor-

movat o sběru 
a zpracování 

sebraných bate-
rií. Žabák bude 
s dětmi hrát růz-

né drobné hry a učit je třídit.
Přítomní se budou moci do-

zvědět také vše o kolektivním 
systému eLeKTrOWiN, o zpět-
ném odběru vysloužilých elek-

N

alší ze série koncertů pro 
berounské seniory se chys-

tá na pátek 27. dubna. Po loň-
ském koncertu plném písniček 
Karla Hašlera čeká nyní seniory 
Procházka vídeňskou operetou. 
„Velice si vážím toho, že k nám 
umělci opět dorazí, a budeme tak 
moci navázat na podzimní úspěš-
ný koncert,“ uvedl místostarosta 
Patrik Brodan s tím, že jarní kon-
cert se uskuteční od 18:00 v sále 
české pojišťovny a pro seniory 
bude opět zdarma. Posluchačům 
se představí sólisté státní opery 

Praha Zora Jehličková a Lubomír 
Havlák. Na klavír je doprovodí 
irena Havláková. V programu 
zazní známé ukázky ze slavných 
operet: Veselá vdova, Paganini, 
Země úsměvů, Vídeňská krev, 
Cikánský baron, Polská krev, Hra-
běnka Marica, čardášová prin-
cezna, Ples v opeře a další. n

Seniory čeká 
procházka operetou

trospotřebičů. současně ti, kteří 
ke stánku přinesou takovýto vy-
sloužilý elektrospotřebič, dosta-
nou  dárek.

čHMÚ tu 
zase vystaví 
mobilní měřící 
stanici kvality ovzduší a společ-
nost PrOBO Bus představí svůj 
ekologický autobus splňující 
nejpřísnější ekologická kritéria. 
Centrum ekologického výzkumu 
a výchovy svatý Jan pod skalou 
se představí s programem Odpad 
není k zahození, ve kterém ozřej-
mí výrobu z odpadových materiálů 
a tetrapacku.

Žáci každé ze čtyř základních 
škol vysadí „své“ stromy v histo-
rické části města nedaleko měst-
ských hradeb. stromy budou 
opatřeny i cedulkou s nápisem, 
které škole strom patří. Město 
Beroun společně s Technickými 
službami Beroun současně pro 
školáky vyhlásilo soutěž „Be-
roun čistší“ spojenou s udržo-

váním čistoty ve městě. Zatímco 
někteří školáci budou například 
sledovat vytíženost odpadko-

vých košů, jiní 
budou čis-
tit studánku 
u nemocnice 

nebo monitorovat černé skládky. 
Zúčastněné školy si za odměnu 

mezi sebe rozdělí částku deset 
tisíc korun na nákup sportovní-
ho náčiní. Technické služby navíc 
organizují pro školáky Den ote-
vřených dveří. n

D

Oslavte Den Země na Husově náměstí

A k t u A L i t y
Pozvánka na oslavy

n Parkoviště u budovy policie je 
od dubna zpoplatněné. Změnu si 
vyžádala současná situace na par-
kovišti, které před lety vybudovala 
na vlastní náklady Policie ČR pro své 
zaměstnance a návštěvníky. Praxe 
ukázala, že sem přesunuli obyvatelé 
sídliště svá druhá auta, nebo vozy, 
za které nechtějí nebo nemohou 
platit parkovací karty. Z parkoviště 
se tak stalo jakési odstavné skladiš-
tě nepoužívaných vozidel. Zavedení 
placeného stání, které platí jen od 
7 do 16 hodin, považuje odbor 
dopravy za  nejvhodnější způsob, 
jak problém řešit. Za hodinu zde 
řidiči zaplatí 10 Kč.  
n U příležitosti Dne učitelů přijala 
starostka Berouna Šárka Endrlová 
na radnici více než dvě desítky be-
rounských učitelů. „Smyslem akce 
je ocenit práci učitelů u příležitosti 
výročí narození J. A. Komenského,“ 
potvrdil místostarosta města Ivan 
Kůs. Akci pořádal Odborový svaz 
pracovníků ve školství ve spolupráci 
s řediteli škol z okresu Beroun a 
berounským úřadem.
n Beroun se již podruhé symbo-
licky připojil 
k akci Hodina 
Země. V sobotu 
31. března od 
20:30 do 21:30 
byla zhasnuta 
část veřejného 
osvětlení na Husově náměstí. 
n Společnost Crestyl, která 
zamýšlela v Berouně vystavět 
bytový komplex Berounské stráně, 
nyní hledá další možnosti využití 
pozemku v areálu někdejších ka-
sáren. Prodej bytů byl pozastaven 
z důvodů aktuálního dostatku bytů 
na místním trhu nemovitostí. „Se 
zástupci společnosti Crestyl jsem 
se sešla a předběžně jsme hovořili 
i o možnosti vybudovat v dané 
lokalitě kromě bytů i kulturní 
centrum,“ uvedla starostka Šárka 
Endrlová.
n Desítky nových stromů a keřů 
přibyly v Berouně. Od října bylo 
odborně ošetřeno různým typem 
řezu již 47 stromů.  Pětatřicet 
stromů muselo být pokáceno. 
Nejčastějším důvodem byl špatný 
zdravotní strav. Město současně 
sázelo nové stromy. Na pod-
zim vysadilo pět javorů a lípu 
na hřbitově. Takřka tři sta keřů 
bylo osázeno do zeleného pásu 
mezi chodník a ulici Za Městskou 
horou. V březnu byly vysazeny 
dva javory v ulici U Stadionu, 
lípa v ulici Na Hrázi, dvě lípy 
před hřbitovem v ulici Pod 
Studánkou. V Zahořanské 
ulici přibyly čtyři javory 
a v ulici U Berounky 
dva jilmy. n

Krátce

teplými dny přibývá ve městě 
pejskařů a tím přímo úměrně, 

bohužel, i psích exkrementů. 
člověku zůstává rozum stát, když 
vidí lhostejného pejskaře, jak při 
venčení nechá svého čtyřnohého 
miláčka bez uzardění navršit u dět-
ského hřiště dvě malé hromádky 
a pak s ním v klidu odejde.  

„Lidé jsou čím dál tím víc bez-
ohlednější. Nyní jsem se setkala 
s paní, která bez uzardění 
odpověděla, že za psa pla-
tí, a že uklízet  nebude,“ 
postěžovala si v e-mailu 
jedna z obyvatelek Be-
rouna paní Petra Paško-
vá. A přišly i další maily. 
„Psí výkaly se nacházejí jak 
na ulici tak na in-line dráze na Zá-
vodí a pohled na výkaly na dětském 
hřišťátku mě přivádí v údiv,“ popsa-
la nám svoji zkušenost z návštěvy 
Berouna ivana Lebrušková z Hav-
líčkova Brodu. Pavla Tejklová nám 
zase poslala návrh: „Neuvažujete 
do budoucna o pořízení psích piso-
árů a zřízení  psích záchodů? Možná 
by se tak omezil výskyt hromádek 
naprosto všude a omezilo očurávání 
omítek. A třeba by se  majitelé psů 
stali ukázněnějšími a cíleně se psy 
směřovali na tato místa.“

Pokud pejskaři po svém psovi 
neuklidí, dopouštějí se přestup-
ku - znečišťování veřejného pro-
stranství, za což jim hrozí pokuta. 

Městští strážníci venčení pravidel-
ně kontrolují a  nedávno za takový 
přestupek uložili majiteli pokutu 
tisíc korun.

Argument, že majitelé za své 
psy platí, je zcela lichý. Nejde totiž 
o poplatek, který slouží na likvidaci 
psích exkrementů. se stejnou logic-
kou by pak totiž mohli lidé, kteří 
platí za popelnice, namítnout, že 
popelnici sice mají zaplacenou, ale 

odpadky budou vyhazovat 
mimo ni. Problémem se 
psími exkrementy se 
vedení města zcela se-
riózně zabývá. Protože 
postihování nemůže být 

jediným způsobem boje 
za čistší Beroun, hledá rad-

nice i další možné varianty. Kromě 
vybudování psích pisoárů existuje 
například možnost zřízení takzva-
ných psíkovišť, se kterými mají 
dobrou zkušenost právě v Havlíčko-
vě Brodě. V úvahu přichází i návrat 
k papírovým sáčkům...

Ovšem ve všech těchto přípa-
dech je nutné spoléhat na lidskou 
sLuŠNOsT a OHLeDuPLNOsT. A tu 
nenahradí ani sto psíkovišť a tisíc 
papírových sáčků. Prosím proto, 
až zase půjdete se svým psem ven, 
myslete při jeho venčení i na nás 
ostatní. své psy můžete na vodítku 
vodit po celém městě, nechte i nás 
ostatní se bez obav po městě pro-
cházet. n

Pejskaři, buďte slušní a ohleduplní!

s

5
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Z usnesení Rady města Berouna 
ze dne 27. 2. 2012
RM doporučuje zastupitelstvu města: 1)  Souhlasit s prodejem pozemku p.č. 
1279/26 o výměře 18 m2 - ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. Beroun panu J. 
H. za cenu 18.000 Kč a náklady s prodejem spojenými. 2) Souhlasit s prodejem 
pozemků p.č. 1279/25 o výměře 18 m2 - ostatní plocha - jiná plocha a p.č. 
1279/24 o výměře 17 m2 - ostatní plocha- jiná plocha, oba v k.ú. Beroun panu 
A. K. za celkovou cenu 35.000,- Kč a náklady s prodejem spojenými.       

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s výkupem movitých věcí dle 
předloženého seznamu od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových  
za celkovou kupní cenu 17.510 Kč.

RM souhlasí s ukončením „Smlouvy o nájmu pozemku“ ze dne 11. 3. 2002, kte-
rá byla uzavřena se společností Zemědělská technika Beroun a.s dohodou, a to 
k 29. 2. 2012 s tím, že uvedená společnost uhradí poměrnou část nájemného.  

RM souhlasí se započtením nezaplaceného nájemného za rok 2011 ve výši 
161.000 Kč občanskému sdružení Lomikámen, o.s. vůči vloženým investičním 
prostředkům.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemků p.č. 
234/2 o výměře 28 m2 - ostatní plocha - jiná plocha a p.č. 235/2 o výměře 58 
m2 - ostatní plocha - jiná plocha, oba v k.ú. Zdejcina.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozemků 
v k.ú. Zdejcina: p.č. 268/1 o výměře 9921 m2, p.č. 268/6 o výměře 6012 m2, p.č. 
268/7 o výměře 323 m2, p.č. 461/26 o výměře 6133 m2, p.č. 461/27 o výměře 
4677 m2, p.č. 461/28 o výměře 1900 m2, p.č. 461/30 o výměře 82 m2, p.č. 
461/31 o výměře 4041 m2, p.č. 502/1 o výměře 2314 m2, p.č. 502/2 o výměře 
3136 m2, č. 502/3 o výměře 3283 m2, p.č. 502/5 o výměře 3070 m2, p.č. 503/1 
o výměře 1604 m2, p.č. 503/2 o výměře 799 m2, p.č. 503/3 o výměře 3358 
m2, p.č. 503/4 o výměře 482 m2, p.č. 503/5 o výměře 5490 m2, p.č. 503/6 
o výměře 1114 m2, p.č. 503/7 o výměře 1257 m2, p.č. 503/8 o výměře 1360 
m2, p.č. 505/4 o výměře 3098 m2, p.č. 505/5 o výměře 3101 m2, p.č. 505/7 
o výměře 152 m2, p.č. 505/9 o výměře 203 m2, p.č. 505/10 o výměře 2563 m2, 
p.č. 506/26 o výměře 127 m2.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 1190/1 v k.ú. Beroun. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města uzavřít výpůjční smlouvu na poze-
mek p.č. 1772/1 v k.ú. Beroun. 

RM souhlasí s výběrem nejvhodnější nabídky a uzavřením smlouvy o dílo v před-
loženém znění na akci „Výsadba a kácení stromů Beroun - jaro 2012“ s firmou 
OK GARDEN s.r.o.

RM souhlasí s předloženým Programem regenerace městské památkové zóny 
Beroun na období 2012 - 2015. Doporučuje zastupitelstvu města přijmout ob-
dobné usnesení.

 I. RM po projednání bere na vědomí zápis č. 1/2012 ze zasedání komise bytové 
konané dne 13. 2. 2012.  II. RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt 
č. 10 v Talichově ulici 767, Beroun s paní B. Š. na dobu určitou 6 měsíců, 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 23 v Talichově ulici 767, 
Beroun s paní R. M. na dobu určitou 6 měsíců.  III. RM 1. souhlasí s uzavřením 
dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s paní V. H., Talichova ul., byt č. 
767/15, 266 01 Beroun na dobu určitou 3 měsíce, 2. souhlasí s uzavřením do-
datku a prodloužením nájemní smlouvy s paní Ž. I., Talichova ul., byt č. 767/36, 
266 01 Beroun na dobu určitou 6 měsíců,  3. souhlasí s uzavřením dodatku 
a prodloužením nájemní smlouvy s panem V. S., Talichova ul., byt č. 767/46, 
266 01 Beroun na dobu určitou 1 rok, 4. souhlasí s předčasným ukončením 
nájemní smlouvy paní T. I., bytem Talichova 767/32, 266 01 Beroun a podáním 
výpovědi z nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného, pokud nebudou do 29. 
2. 2012 uhrazeny veškeré pohledávky vůči městu Berounu. IV. RM nesouhlasí 
s vydáním Domovního řádu pro dům čp. 767 v Talichově ulici, Beroun-Město 
a ukládá komisi bytové předložit radě města zhodnocení stavu fungování nemo-
vitosti čp. 767 v Talichověulici, která je ve správě společnosti RINT Beroun, spol. 
s r.o. V. RM nesouhlasí s doplněním formuláře „Žádost o nájem bytu v domě 
ve vlastnictví města Berouna pro příjmově vymezené osoby“.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem pozemků 
a budov: p.č. 1967/1 o výměře 1641 m2, p.č. 1969/1 o výměře 3489 m2, p.č. 
1969/2 o výměře 1032 m2, p.č. 1970/1 o výměře 130 m2, p.č. 1974/1 o výměře 
8898 m2, p.č. 1974/2 o výměře 2401 m2, p.č. 1974/3 o výměře 4889 m2, p.č. 
1974/4 o výměře 778 m2, p.č. 1974/5 o výměře 13 m2, p.č. 1974/6 o výměře 
2092 m2, p.č. 2183/2 o výměře 74 m2, st. 2220/1 o výměře 82 m2, st. 2208/1 
o výměře 299 m2 a budovy bez čp./če na něm,  st. 2208/2 o výměře 9 m2  a bu-
dovy bez čp./če na něm, st. 7319 o výměře 354 m2 a budovy bez čp./če na něm, 
st. 7320 o výměře 175 m2 a budovy bez čp./če na něm, st. 7321 o výměře 92 
m2 a budovy bez čp./če na něm, st. 7322 o výměře 40 m2 a budovy bez čp./če 
na něm,  st. 7323 o výměře 63 m2 a budovy bez čp./če na něm. 

RM schvaluje Rámcová pravidla pro povolování výjimek podle obecně závazné 
vyhlášky č.11/2011 k zajištění veřejného pořádku, v předloženém znění. 

RM  nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zaří-
zení a výherních hracích zařízení podle obecně závazné vyhlášky č.11/2011 k 
zajištění veřejného pořádku společnosti JACKPOT s.r.o na non-stop provoz herny 
Na Náhonu 46, Beroun-Město.

1. RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hra-
cích zařízení podle obecně závazné vyhlášky č.11/2011 společnosti TIPGAMES 
a.s. pro herní zařízení umístěná v herně Tipgames ve dnech neděle - čtvrtek 
do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. 
následujícího dne a nepovoluje výjimku pro tato zařízení ve dnech pondělí - 
pátek od 02.00 do 05.00 hod. a ve dnech sobota a neděle od 04.00 do 05.00 
hod. 
2. RM povoluje výjimku ze stanovené provozní doby hostinských zařízení  podle 
obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Mgr. Ondřeji Lípovi pro provozovnu TIPGA-
MES BAR ve dnech neděle - čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech 
pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne a nepovoluje výjimku pro toto 
zařízení ve dnech pondělí - pátek od 02.00 do 05.00 hod. a ve dnech sobota 
a neděle od 04.00 do 05.00 hod. 

RM bere na vědomí zprávu o činnosti příspěvkové organizace Domova penzionu 
pro důchodce Beroun.

RM jmenuje hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, která 
bude plnit také funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Poskytnutí úvěru na předfinancování a spolufi-
nancování investičních projektů města Berouna podpořených z fondů EU“ 
v tomto složení: Členové: Ing. Šárka Endrlová, Ing. Jiří Chalupecký, Ing. Mar-
cela Maršíková

RM souhlasí s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových or-
ganizací za rok 2011 do fondů dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v předloženém znění.

RM souhlasí s poskytnutím příspěvku občanskému sdružení DC na úhradu náj-
mu prostor Fitness Tyran Beroun v roce 2012 pro taneční skupinu Dancing  
Crackers ve výši 3.000.

RM souhlasí s poskytnutím příspěvku PS Beroun - Závodí na dopravu dětí 
na zimní tábory ve dnech 10. - 17. 3. 2012 ve výši 5.000 Kč.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise životního prostředí 
konané dne 13. 2. 2012. 

RM nesouhlasí s navrhovanou úpravou Jednacího řádu komisí města.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro sport a spor-
tovní dotace.

1. RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise zdravotní 
a sociálních věcí. 2. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu 
města na rok 2012 ze skupiny 4: a) Hospici sv. Lazara v Plzni ve výši 20.000 Kč 
na pokrytí nákladů na péči

ze dne 12. 3. 2012
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit I. úpravu rozpočtu města Berouna 
na rok 2012 v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením  Smlouvy o poskytnutí prostředků na veřejně prospěš-
ný účel od společnosti Tipsport.net, a.s. ve výši 2.500.000 Kč v předloženém 
znění.  

RM doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 
3/2012, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 11/2011 k zajištění veřejné-
ho pořádku, v předloženém znění.  

RM bere na vědomí  informaci tajemníka MěÚ Beroun k petici ke zrušení Obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2011 k zabezpečení veřejného pořádku a souhlasí s na-
vrženým postupem při jejím předložení zastupitelstvu města.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. ke „Smlouvě o umístění technického zaříze-
ní na sběr a další zpracovávání dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji 
a s nosičem dat s biometrickými údaji“ uzavřené dne 9. 5. 2006  mezi STÁTNÍ 
TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako poskytovatelem a městem Beroun, jako 
příjemcem, dle předloženého znění.

RM bere na vědomí Souhrnnou zprávu o stížnostech a peticích za rok 2011, 
předloženou tajemníkem MěÚ Beroun.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
podle obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného  pořádku To-
máši Kreisingerovi pro Bar ALBION ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. ná-
sledujícího dne do 31.8.2012  a nepovoluje výjimku ve dnech pondělí - čtvrtek 
do 02.00 hod. následujícího dne.

RM  nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských za-
řízení podle obecně závazné vyhlášky č. 11/ společnosti FUNTRONIC Trading 
spol. s r.o. pro Billiard Club U Brány ve dnech neděle – čtvrtek do 02.00 hod. 
následujícího dne, ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne 
a pro zahrádku do 24.00 hod. 



 
zubní pohotovost
n 1. 4. MUDr. Šedivá Štěpánka, 
Beroun, Wagnerovo nám.1541, 
311 611 241
n 6. - 7. 4. MUDr. Šedivá 
Markéta, Beroun, Wagnerovo 
nám.1541, 311 611 241
n 8. - 9. 4. MUDr. Šmejkalová 
Zdeňka, Lochovice, Nádražní 
308, 311 537 796
n 14. - 15. 4. MUDr. Švábová 
Ladislava, Hořovice, Pod 
Nádražím 289, 311 513 375
n 21. - 22. 4. MUDr. Tesařová 
Simona, Loděnice, U GZ 69, 
311 672 253
n 28. - 29. 4. MUDr. Tilschová 
Monika, Liteň, Nádražní 401, 
311 684 138
n 30. 4. MUDr. Očenášková 
Jitka, Beroun, Talichova 825, 
311 624 375
Vždy pouze  od  8 do 11 hodin!
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RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích 
zařízení podle obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 společnosti FUNTRONIC 
spol. s r.o pro výherní hrací přístroje umístěné v provozovně Billiard Club  U Brá-
ny ve dnech neděle – čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a pátek a sobota  
do 04.00 hod. následujícího dne.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
podle obecně závazné  vyhlášky č. 11/2011: 1. Miroslavu Mikulovi pro Sport bar 
Homolka ve dnech neděle - čtvrtek do 01.00 hod. následujícího dne a ve dnech 
pátek a sobota do 04.00 hod. následujícího dne. 2.  Miroslavu Mikulovi  na ve-
řejnou hudební produkci konanou dne 23.03.2012 ve Sport baru Homolka  po-
žadovanou do 04.00 hod. následujícího dne. 3. Miroslavu Mikulovi na veřejné 
hudební produkce na dvě soboty v měsíci do 04. 00 hod. následujícího dne 
ve Sport baru Homolka.

RM nepovoluje výjimku  z obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Miroslavu  Kube-
šovi  pro Bar-cafe  For-tuna ve dnech pondělí - čtvrtek do 02.00 hod. následující-
ho dne a ve dnech pátek a sobota o 04.00 hod. následujícího dne.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení podle 
obecně závazné vyhlášky č.11/2011 Juanu Agerovi pro provozovnu ISTANBUL KEB-
AB ve dnech neděle až čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek 
a sobota do 04.00 hod. následujícího dne na omezenou dobu do 31. 8. 2012. 

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
a hudebních produkcí podle obecně závazné vyhlášky č.11/2011 Janě Cinertové 
pro provozovnu Restaurace ELDORADO ve dnech pátek a sobota do 04.00 hod. 
následujícího dne do 31.12.2012. 

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
podle obecně závazné vyhlášky  č.11/2011 společnosti ENSAR KARA pro provo-
zovnu Ensar Kebap ve dnech pátek, sobota a před dny, po nichž bezprostředně 
následuje den pracovního klidu, do 03.00 hod. následujícího dne na omezenou 
dobu do 31. 8. 2012. 

RM vydává Nařízení č. 2/2012, kterým se mění Nařízení č. 5/2011 o vymezení 
oblastí placeného stání motorových vozidel. 

RM souhlasí:  1. s převodem členských práv a povinností paní Z. K.,  na paní M. 
P. a s uzavřením nájemní smlouvy s ní na byt č. D21 za podmínek dle stanov By-
tového družstva Palouček, 2. s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. D16 za podmínek dle stanov Bytového družstva Palouček, 3. s převodem člen-
ských práv a povinností paní P. M. na pana M. J. a s uzavřením nájemní smlouvy 
s ním na byt č. B22 za podmínek dle stanov Bytového družstva Palouček.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemku p.č. 
1226/9 o výměře 53 m2 - zahrada v k.ú. Beroun

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 2. 1. 2009 se 
společností Technické služby Beroun s.r.o. na pozemky a stavby v areálu auto-
kempu Na Hrázi v Berouně-Závodí.

RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy mezi Klubem důchodců a Svazem 
tělesně  postižených v ČR, o.s. místní  organizace  na prostory Klubu důchodců 
Beroun, z důvodu konání členské schůze dne 30. března 2012.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na „Berounské silnice bez výtluků“- 
právní poradenství v rámci zadávacího řízení pro výběrové řízení“ s firmou Český 
a moravský účetní dvůr, s.r.o.

RM doporučuje zastupitelstvu města odsouhlasit fyzickou likvidaci majetku 
a následné odepsání z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze 
dne 6. 3. 2012, pořizovací hodnota majetku nad 20 tisíc Kč/kus, majetek v cel-
kové hodnotě 46.652,00 Kč. Rada města Berouna souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci 
majetku ze dne 6. 3. 2012, pořizovací hodnota do 20 tisíc Kč /kus, majetek 
v celkové hodnotě 53.417,40 Kč.

RM se zabývala záměrem o stanovení průzkumného území Berounka pro vyhle-
dávací průzkum ropy a hořlavého plynu. (Více str. 3)

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na provedení Ekologické studie Beroun 1999 
- aktualizace 2012 - kapitola Ovzduší s firmou ATEM - Ateliér ekologických modelů s.r.o.

RM souhlasí s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku právních sub-
jektů - příspěvkových organizací ZŠ a MŠ města Berouna za rok 2011 do fondů 
dle návrhu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. RM zároveň souhlasí s tím, aby u 2.ZŠ 
a MŠ Beroun, Preislerova 1335 byla  následně převedena částka 500 tis. Kč 
z rezervního do investičního fondu.

RM souhlasí s poskytnutím dotace SK VIPRAHLO ve výši 5.000,- Kč  na pořádání 
6. ročníku cykloorientačního závodu VIPrahlý BAJKonur.

RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Berouna, které se bude 
konat v pondělí dne 2. 4. 2012 od 15,00 hodin v kongresovém sále Best Wes-
tern Hotelu Grand.  

RM odvolává pana Jiřího Pokorného na jeho vlastní žádost z funkce předsedy 
i člena komise bytové a pověřuje řízením komise bytové stávající místopředsed-
kyni paní Andreu Berkovou, počínaje dnem 13. 3. 2012.

ěkteré spory s bankou, zá-
ložnou, poskytovatelem 

nebo zprostředkovatelem spo-
třebitelského úvěru, investiční 
společností můžete řešit u státem 
zřízeného mimosoudního orgánu 
– finančního arbitra. Ten bezplat-
ně rozhoduje spory mezi zákaz-
níky (spotřebiteli) a finančními 
institucemi, a to výlučně na návrh 
zákazníka (spotřebitele). 
Podle zákona je finanční arbitr 
příslušný k rozhodování sporů 
mezi:
n  poskytovateli a uživateli 
platebních služeb. Například 
ve  sporu  zákazníka  s  bankou 
o správnosti zaúčtované platby 
nebo sporu při zneužití plateb-
ní karty.  
n  vydavateli a držiteli elektro-
nických peněz. Například  spor 
držitele předplacené karty jízd-
ného s některými provozovateli 
veřejné dopravy.
n  věřiteli nebo zprostředkovateli 
a spotřebiteli při nabízení, po-
skytování nebo zprostředkování 
spotřebitelského úvěru. Napří-
klad  spor  zákazníka  s  věřite-
lem  o  odstoupení  od  úvěrové 
smlouvy  nebo  spor  o  výši  po-
platku  za  předčasné  splacení 
úvěru.
n  investičními fondy, investičními 
společnostmi aj. Například  spor 

zákazníka  s  investiční  společ-
ností  o  správnosti  účtovaných 
poplatků.

Více se dozvíte na webu www.
finarbitr.cz n

N

Spory s finančními institucemi 
pomáhá řešit arbitr

 
Jubilea
n Duben je bohatý na gratu-
lace berounským jubilantům. 
Osmdesátku oslaví paní Ludmila 
Šlajsová. Kulatou devadesátku 
oslaví paní Božena Krejčová  
a Marie Fojtová. Vážené dámy, 
přejeme Vám pevné zdraví, hodně 
pohody a lásky. Jednadevade-
sáté narozeniny oslaví v dubnu 
Emil Ulbrich, kterému rodina 
prostřednictvím našeho listu 
přeje pevné zdraví, lásku a štěstí. 
My se přidáváme. Stejné životní 
jubileum si připomíná i paní 
Ludmila Židlíková. Úctyhodné 
dvaadevadesáté narozeniny 
budou slavit hned tři jubilanti: 
Eleonora Vydrová, Božena Tylová 
a rovněž Václav Hasman. Všem 
srdečně gratulujeme.
Přesně 28. dubna si připomenou 
výroční své svatby - a to dokonce  
zlaté - manželé Zdeňka Červená 
a Josef Červený. Vše nejlepší 
do dalších let jim přeje nejen syn 
Pavel s rodinou a dcera Milena 
s rodinou, ale i my. Dodatečně 
gratulujeme k devadesátým 
narozeninám také paní Vlastě 
Čadkové, která si toto významné 
životní jubileum připomněla 
v druhé polovině března. n

Vítání občánků
rvního letošního Vítání 
občánků se v Berouně zú-

častnilo 17 dětí. Maminky při 
ceremoniálu obdržely květinu, 
pro děti byla připravena pa-
mětní mince města Berouna. 
Novými občánky Berouna se 
stali: Štěpán  Tesařík,  Natá-
lie  Charvátová,  Sebastian 
Cihelka,  Václav  Pavlis,  Edita 
Kadrnožková, Rozárie Capu-
ličová,  Jennifer  Volfová,  Ella 
Hasmanová,  Filip  Chalou-
pecký, Zuzana Pavlisová, Lola 
Maršíková,  Tobias  Loužecký, 
Tomáš  Bartoš,  Arnošt  Jílek, 
Tobiáš  Bravený,  Elen  Ekrto-
vá, Šarlota Krézlová. n

P
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n Novou školící místnost 
nabízí k dispozici Farní charita 
Beroun. K dispozici je například 
i dataprojektor, plátno aj. Více 
informací na tel.: 724 084 368, 
či na www.charita-beroun.cz.
n Diakonie Broumov opět 
pořádá sbírku ošacení, hraček 
a dalších věcí. Koná se 7. dubna. 
Na vlakovém nádraží v Berouně 
u vjezdu do dvora bude přista-
ven vagon, do kterého mohou 
občané nakládat dámské, pán-
ské, dětské oděvy, bytový textil, 
ložní prádlo, ručníky, hračky, 
školní potřeby, menší funkční 
spotřebiče, obuv a další. Více 
na www.diakoniebroumov.org.

Krátce
ro zdravotně postižené z Be-
rouna a okolí jsou určeny 

vzdělávací kurzy, které se budou 
zdarma konat v dubnu. Úvodní 
motivační kurz se uskuteční od 2. 
dubna do 6. dubna v pracovní dny 

od 9:00 do 13:00 v Berouně. Zahr-
nuje komunikační a prezentační 
dovednosti, zvládání stresu, sebe-
hodnocení a sebepoznání. rekvali-
fikace se bude konat od 16. dubna 
2012 do 16. května 2012 v pracovní 
dny od 9:00 do 14:00 v Berouně. re-

kvalifikační kurz nazvaný Základy 
podnikání bude obsahovat napří-
klad témata psychologie pro pod-
nikatele, personalistika, základy 

marketingu a managementu, legis-
lativa, základy účetnictví. Dozvíte se 
i o financování a podnikatelských 
plánech, učit se budete i počítačo-
vý program Ms excel. Kurzy jsou 
zdarma a jsou financovány z pro-
středků esF prostřednictvím Ope-
račního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost a státního rozpočtu 
čr. Účastníci navíc mohou žádat 
proplacení jízdného veřejnou do-
pravou na kurz a zpět. Poskytnuty 
budou stravenky v hodnotě 60 Kč 
za každý den účasti v kurzu. Více se 
dozvíte od poradkyně Mgr. Mariany 
Pavlové: Tel.: 734 844 475. e-mail: 
pavlova@aczprace.cz. n

Začínají kurzy pro zdravotně postižené

S O C i á L N Í  S L u ž B y
zdravotně postižení

CHkO Český kras 
slaví výstavou
letošním roce uplyne čtyřicet 
let od vyhlášení Chráněné kra-

jinné oblasti český kras. K tomuto 
významnému jubileu připravuje 
správa CKO český kras řadu akcí. 
Jednou z nich je i výstava fotogra-
fií, která seznamuje s přírodním 
bohatstvím českého krasu. „Na-
jdete zde základní charakteristiku, 
informace o květeně, zvířeně, jes-
kyních, lomech či štolách. stručné 
doprovodné texty jsou v českém 
a v anglickém jazyce,“ uvedla irena 
Jančaříková ze správy CHKO český 
kras. Výstava potrvá od 1. dubna 
do 31. května na hradě Karlštejn, 
konkrétně do podloubí Císařské-
ho paláce. Otevírací doba je stejná 
jako na hradě. Vstup zdarma. n

o dluhových registrech a rPsN 
se budeme věnovat směnce, 
jako vůbec nejrizikovějšímu 

nástroji tzv. zajištění poskytovatele 
úvěru. Ti věři-
telé, kteří jsou 
ochotni půjčit 
dlužníkovi, který 
má záznamy v dluhových registrech 
o nesplácených úvěrech, se musí 
nějak „pojistit“ – vyžadují tedy za-
jištění. Nejčastější formou zajištění 
je zástava nemovitostí (bytem či do-
mem, případně pozemkem), méně 
často movitým majetkem, dále 
např. prostřednictvím tzv. zajišťo-
vacího převodu práva a nakonec 

právě zajišťovací bianco směnkou. 
Podpisem bianco směnky, cenné-
ho papíru bez vyplněné směnečné 
dlužné částky se dlužník zavazuje 

majiteli směn-
ky kdykoli 
v budoucnosti 
uhradit část-

ku, kterou věřitel později do směn-
ky vepíše. Jak velká částka to bude, 
popisuje směnečné vyplňovací 
prohlášení. Kopie směnky a stej-
nopis směnečného vyplňovacího 
prohlášení je bezpodmínečnou 
podmínkou toho, aby si dlužník 
mohl zkontrolovat, jak vůbec vznik-
la částka do směnky věřitelem 

vypsaná, pakliže dlužník nesplácí 
dle splátkového kalendáře. Když 
k tomu dojde, věřitel směnku pro-
dává a ihned vydělává na prodeji 
směnky, nadále však vymáhá ne-
splácený dluh. Po letech se tedy 
může stát, že nakonec i exekučně 
splacený dluh je soudně vymáhán 
ještě jednou prostřednictvím na-
řízeného směnečného platebního 
rozkazu. směnku doporučuji raději 
nikdy nepodepisovat! n

Poradna při finanční tísni, o.p.s.
David Šmejkal, ředitel
tel.: 222 922 245
mob.: 737 553 426

Směnku raději nepodepisujte!

S E R i á L
finanční poradna
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Prohlédněte si nemocnici na DVD
polečnost Jessenia, a.s., která před pěti lety privatizovala Nemocnici 
Beroun, proměnila toto zdravotnické zařízení k nepoznání. „Těm, kteří 

měli to štěstí, že zde delší dobu nebyli, ale pochopitelně i všem ostatním, je 
určen film, který jsme k tomuto malému jubileu  připravili pro obyvatele Be-
rounska. Po shlédnutí tohoto filmu si zapamatujte jeho poslední slova!  Byla 
vyslovena  upřímně, s plnou váhou na jejich obsah,“ uvedla Vlasta Dolejšová, 
mluvčí Nemocnice Beroun. n

V

ned dvě kulatá výročí slaví 
v letošním roce malodráha 

Koněprusy - Beroun - Králův Dvůr. 
uplyne 50 let od doby, kdy na úzko-
kolejné trati Koněprusy - Beroun - 
Králův Dvůr vyjel poslední vlak a 70 
let od otevření tunelu do Modrého 
lomu. Technická stavba z konce 
19. století zmizela během několika 
mála let takřka beze stopy. Mizejí 

Poslední vlak jel po úzkokolejce před půl stoletím

P
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www.nemocnice-beroun.cz

✆ +420 311 745 111

Pozvání do Nemocnice Beroun

Nemocnice Beroun se za posledních pět let proměnila 

po všech stránkách k nepoznání. V moderním, špičkově vybave-

ném prostředí, poskytuje kvalitní zdravotní péči s tím nejdůležitějším 

- vstřícným a laskavým přístupem k pacientovi. Majiteli nemocnice, 

společnosti Jessenia, a.s., ing. Sotiriosovi Zavalianisovi, se daří 

vytvářet v Berouně moderní zdravotnické zařízení s vysokými stan-

dardy péče, které tuto nemocnici  bezesporu řadí k nejkvalitnějším 

zdravotnickým zařízením svého druhu u nás.

Věříme, že po shlédnutí tohoto filmu, který je naším malým 

dárkem k jubileu v nové kapitole historie Nemocnice Beroun, se 

přesvědčíte sami, že rozhodně nejde jen o prázdná slova.

© 2012, Jessenia, a.s. - Nemocnice Beroun, prof. Veselého 493, CZ 266 56 Beroun

Realizace: Meditorial. Scénář a komentář filmu: Vlasta Dolejšová. Foto: Jan Calta. 

Design: Dalmat. Výroba: GZ Digital Media, a.s. Loděnice

Pozvání do...

DVD_obal2012_nemocnice.indd   1

23.3.12   8:21
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a mění se i staré vápencové lomy, 
které tahle dráha spojovala s ce-

mentárnou a vápenkou v Králově 
Dvoře. Obec Tetín ve spolupráci se 

skanzenem na solvayových lomech 
- spolkem Barbora a jeskyňářskými 
skupinami Tetín a Zlatý kůň chystá 
několik vzpomínkových akcí. Jed-
nou z nich je přednáška Jiřího To-
pinky, ředitele státního okresního 
archivu v Berouně na téma Za zla-
tým teletem v Damilu aneb počátky 
průmyslu v okolí Berouna. Před-
náška se koná 21. 4. v kulturním 
domě na Tetíně od 17 hodin. Velká 
vzpomínková akce se pak chystá  
na 15. až 16. září. n

Přehled letních táborů
Pořádáte-li klasický či příměstský tábor, 
rádi jej do květnové přílohy zdarma zařa-
díme. Stačí zaslat stručnou informaci na 
mail ktvv@muberoun.cz nebo vyplnit for-
mulář na titulní straně webu města www.
mesto-beroun.cz , a to do 15. dubna. n



n Souhvězdí jisker se jmenuje 
série koncertů stálic české 
folkové hudby bratrů Nedvědů 
a Věry Martinové. V červnu míří 
také do Berouna. Již nyní jsou 
na tento unikátní téměř třího-
dinový koncert, který se bude 
konat 17. června od 19:00 v be-
rounském letním kině, v před-
prodeji zvýhodněné vstupenky. 
Zakoupit je můžete mimo jiné 
i v Městském informačním 
centru na Husově náměstí, 
v pokladně kina  a předprodejní 
síti www.ticketstream.cz.
n Herecké legendy Antonio 
Banderas a Salma Hayek se 
stali moderátory letošního 
opět originálního plesu Herců 
1. generace. Na sále to pěkně 

rozparádila 
surfin´roc-
kandrollová 
kapela 
Tres Udos 
mexických 
amigos 
české 
národnosti. 
„Ve devět 
hodin jsme 
divákům 

naservírovali divoký západ 
formou grotesky na motivy 
filmu Limonádový Joe, předali 
jsme některým hereckým „mat-
lům“ ceny Pathálie a o půlnoci 
přišlo na řadu překvapení, 
a to pánský striptýz v podání 
našeho pánského ansámblu,“ 
popsala průběh plesu Štěpánka 
Vágnerová. n

Krátce

rogram regenerace památko-
vé zóny Beroun na následující 

čtyřleté období budou na svém 
dubnovém zasedání projednávat 
berounští zastupitelé. Přehled 
zahrnuje opravy za více než třicet 

milionů korun.
„Jde o stěžejní materiál 

pro obnovu historického jádra 
města. Chceme provést další opravy 
památek v majetku města. Nedílnou 
součástí jsou i finanční příspěvky 
ostatním majitelům památkově 
chráněných objektů v městské pa-
mátkové zóně. Důležitá bude také 
spolupráce s majiteli církevních ob-
jektů,“ uvedla jedna z autorek pro-
gramu, městská architektka Dana 

Vilhelmová. 
Beroun podobný přehled 

akcí sestavuje pra-
videlně od roku 

1993, kdy se zapo-
jil do Programu 

regenerace 
městských 
p a m á t k o -
vých rezer-
vací a zón. n

Regenerace památkové zóny pokračuje

www.mesto-beroun.cz
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Michal David vystoupí 
na zimním stadionu 

už 3. května od 20:00.   
ístky jsou již v prodeji, a to jak 
v berounském MiC, tak na re-

cepci rádia Kiss 98, na Zimním sta-
dionu v Berouně a nebo v předpro-
deji v síti TiCKeTsTreAM.

V současné době máte za se-
bou  nové  album,  které  se  stalo 
platinovým, vyprodané koncertní 
turné… Kde se vám nejlépe hrá-
lo, kde byla nejlepší atmosféra?

Myslím, že atmosféra byla 
všude senzační. Všude bylo skvělé 
publikum, ale asi jsem si to nejvíc 
užil v pražské Lucerně, kde jsem měl 
hosty ricchi e poveri z itálie.

Jak  lidé  reagují  na  nové  pís-
ničky? Berou  je stejně  jako staré 
hity?

Ti, kteří už znají čas vítězství, 
nebo duet s Luckou Vondráčkovou 
Byla to láska , je berou super. Ti, kdo 
to neznají, jsou trochu chladnější, 
ale líbí se jim to.

Budete s radiem Kiss 98, kde 
i moderujete pořad Discopříběh, 
poprvé hrát v Berouně. Na co se 
mohou  návštěvníci  živého  kon-
certu těšit?

Bude to ten samý formát, kte-
rý jsme představili na Maga tour 
v minulém roce. Takže samé hity, 
pár nových pecek a to vše v nových 
moderních úpravách. Beroune, těš 
se!

Stal  jste  se  jedním  z  koučů 
v nové show Hlas Československa. 
Objevil  jste  tam  nějaké  opravdu 
velké  talenty,  se  kterými  byste 
mohl spolupracovat?

V každém týmu se najdou mi-
nimálně dva velké talenty. Jinak zpí-
vají všichni dobře. Bude to silný boj 
a bude se na co dívat.

Jak těžká je úloha kouče, kte-
rý  jediným  zhodnocením  může 
někomu od základu změnit život 
anebo zbořit životní sen?

Jsem na něco podobného už 
zvyklý z konkurzů na mé muziká-
ly. Navíc producenta různým zpě-
vákům dělám již léta. Není to pro 

mě nic nového, jen 
rutina. n

Zpěvák Michal David: Beroune, těš se!

k u Lt u RA
rozhovor

n Rekonstrukce domu v Zámečnické ulici (viz níže)
n Oprava hradebního opevnění. Severní úsek.
n Oprava části radnice. Pprava východní fasády 
a sociálního zařízení v historické budově.
n Rekonstrukce části ulic Biřické a Kolářské.
n Palackého spojka. Jde o spojovací uličku mezi ulicemi 
Palackého a Seydlovo náměstí, která by měla být nově 
vydlážděná. Město současně bude jednat s majiteli 
přilehlých nemovitostí o možnosti jejího otevření.
n Protipovodňová ochrana centra
n Městský mobiliář
n Areál Zábranského kostela. Ve spolupráci s římskokatolickou církví chce 
město zahájit revitalizaci areálu. Vysazeny zde mají být stromy a keře, 
ty stávající budou ošetřeny. Počítá se s obnovou pěších tras, novým 
veřejným osvětlením a opravou ohradní zdi.
n Příspěvky jiným investorům. Jde například o opravu areálu děkanství 
kostela sv. Jakuba, opravu Jenštejnského domu nebo rekonstrukci sálu 
U Tří Korun a další.

program na roky 2012 až 2015 

faktickému převodu domku 
v Zámečnické ulici do vlast-

nictví města chybí jediný krok 
- odkup movitých věcí za při-
bližně 17 tisíc korun od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. radní doporučili 
zastupitelstvu, aby s odkupem 
souhlasilo. Jde o drobný hmot-
ný majetek, který se v domku 
nacházel. Některé věci bude 
navíc možné použít i pro v bu-
doucnu chystané expozice. 

V domku by mělo vzniknout 
muzeum keramiky a hrnčířství. 
„rádi bychom muzeum spojili 
i s malou kavárnou. Paralelně 
by probíhala rekonstrukce při-
lehlé zahrady, která by mohla 
sloužit jako výstavní sál pod 
širým nebem,“ uvedla starost-
ka Šárka endrlová. Na rekon-
strukci chce město žádat do-
taci z Norských fondů. Dotační 
tituly by měly být vypsány letos 
na podzim.

V březnu se současně na be-
rounské radnici uskutečnilo dal-
ší z pracovních setkání na téma 
využití domu v Zámečnické ulici, 
kterého se kromě místostarosty 
ivana Kůse, městské architek-
tky, vedoucí odboru majetku 
a investic, vedoucího odboru 
kultury zúčastnil také organizá-
tor vyhlášených trhů Vladimír 
izbický s dcerou a irena Benková 
z Ústavu archeologické památ-
kové péče středních čech. n

k získání domu v Zámečnické chybí jediný krok
K
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Obyvatel Berouna na obou bře-
zích Berounky koncem 19. století 
přibývalo. Proto bylo třeba hlavní 
most doplnit o lávku pro pěší. 
První lávka se železnou konstruk-
cí se objevila v Berouně ale až 
roku 1972. Nahradila do té doby 
provizorní pontonovou lávku, 
která musela být na zimu vždy 
rozebírána.
n 20. léta 20. století - Přes 
Berounku vede dřevěná lávka. 
n 1924 - Dřevěná lávka měla 
na mále. V noci z 14. na 15. červ-
na stoupla neustálými dešťmi to-
lik Berounka, že strhla vojenskou 
plovárnu. Hrozilo, že plovárna 
poškodí závodskou dřevěnou 
lávku, ale šťastně vše dopadlo.
n 1940 - Ledové kry strhly 
v březnu dřevěnou lávka. Práce 
spojená s jejím novým zřízením 
byla zadána staviteli J. Kuncovi 
za 87 tisíc korun.
n 25. 9. 1959 - Byla dokončena 
nová lávka spojující město se 
Závodím. Vybudoval ji za 11 dní 
železniční oddíl vojáků  jako spl-
nění závazku na počest vypuštění 
sovětské rakety na Měsíc.  
n 6. 12. 1964  - Byla prací řady 
závodských dobrovolníků vybudo-
vána pontonová lávka.
n 15. 12. 1972 - Slavnostní 
předání nové lávky se železnou 
konstrukcí do provozu.  
n 13. 8. 2002 - Rozběsněná 
Berounka lávku strhla.

n 27. 8. 2003 - Otevření nové láv-
ky s hydraulickým mechanismem.

závodská lávka

ičivé povodně na Berounce 
za sebou zanechávaly v každém 

století hned několikrát ohromnou 
spoušť  a často s sebou odnášely 
i pro mnohé obyvatele důležitou 

spojnici se světem - mosty a lávky. 
Naposledy rozvodněný živel v roce 
2002 strhl na dolním toku Beroun-
ky hned čtyři lávky ve stradonicích, 
Berouně, srbsku a Dobřichovicích. 
Další v Hlásné Třebani natrvalo 
ohnul. 

Podléhal vlivům počasí 
Již ve středověku překonávali 

obchodníci a lidé řeku Berounku 
v Berouně nejen brodem, ale také 
po mostě. První zpráva o beroun-
ském mostě pochází z roku 1353, 
kdy jistá vdova Jaruška odkazuje 
svůj nemovitý majetek dětem a jisté 
polnosti lokalizuje „u mostu“. Pení-
ze na opravu mostu získávali konše-
lé z nájmu městského pole, kterému 
se říkalo „mostnictvo“. První zmínky 
o mostnictvu jsou z 15. století.

Jak vypadal hlaví most na konci 
16. století, víme díky Janu Willen-
bergovi, který jej zachytil na své ve-
dutě. Byl z části krytý a vedl z ostrova 
na Dolejší náměstí. Byl postaven ze 

O prvním mostu víme 
díky vdově Jarušce

S E R i á L
povodně

dřeva, lehce proto podléhal vlivům 
počasí. Později byl dřevený most ně-
kolikrát zničen povodní, například 
při tání v roce 1570. Nicméně defi-
nitivně jej zničila až velká roku1629. 
Kvůli válčení a nedostatku peněz 
dlouho čekali berounští občané 
na novou spojnici. Přes řeku se tak 
dostávali jen na prámu s převozní-
kem.

Později obnovila most pro pře-
suny vojsk francouzská armáda 
v roce 1742, už o tři roky později jej 
ale voda opět zničila. Napoleonova 
vojska tedy postavila v roce 1798 
další dřevěný most o něco jižněji, 
i ten roku 1814 podlehl velké vodě. 

Špatně odvedená práce... 
rozhodujícím dnem pro vznik 

mostu byl 27. prosinec 1836, kdy 
byly císařem schváleny plány mostu 
a bylo svoleno, aby most nesl císařo-
vo jméno. K slavnostnímu položení 
základního kamene došlo až 16. čer-
vence 1840. 

Za 18 měsíců byl most posta-
ven. slavnostní otevření a vysvě-
cení mostu bylo stanoveno na 18. 
září 1842.  Ač byl most oslavován 
v novinách a současníky považován 
za důkladné dílo tehdejšího most-
ního stavitelství, jeho existence 
byla krátká.  Kvůli špatné kvalitě 
odvedené práce se začal rozpadá-
vat, a tak jej musel nahradit v roce 
1882 zcela nový most, ten nynější, 
jehož mostovka ovšem pochází z let 
1949-1953, kdy byl rekonstruován. 
Berounský most po dlouhou dobu 
zůstával jediným mostem přes Be-
rounku v dnešním okrese. Teprve 
v roce 1865 se nedaleko objevil 
druhý v Nižboru, a další pak v roce 
1880 v Karlštejně. n

Zdroj: SOkA Beroun

N

www.mesto-beroun.cz

unikátní lávka přes Berounku 
ýstavba nové lávky byla zahájena 7. 4. 2003 podle projektové do-
kumentace firmy Malcolm, s.r.o. Město Beroun ji za finanční pod-

pory evropské unie postavilo za necelých pět měsíců. Berounská lávka 
je díky svému zvedacími systému unikátní. Do pilířů lávky byl totiž 
zabudován hydraulický systém, který  umožní zvednout lávku v přípa-
dě povodní o 1,5 metru, což je 80 centimetrů nad úrovní stoleté vody. 
Každý rok je minimálně jednou zkušebně zvedána. „Naostro“ se zatím 
zvedat nemusela ještě ani jednou. n

V

Řevničtí jezdili v srpnu 2002 
do Prahy přes Beroun

dyž se v srpnu 2002 ocit-
ly obce na dolním toku 

Berounky pod vodou, zůstala 
pro mnohé obyvatele například 
Řevnic jediná sjízdná cesta 
do hlavního města - vedla přes 
Beroun. Bylo to totiž jediné mís-
to, kde se dala Berounka přejet, 
a to přes dálniční most. 

Je 721 metrů dlouhý, bu-
dovaný moderní technologií 
výsuvné skruže. Spočívá na 28 
mohutných pilířích ve tvaru 
písmene H, vytvářejících 15 
polí, a patří k nejdelším silnič-
ním mostům v republice. Právě 
vzhledem k časové a technické 
náročnosti výstavby se dálnice 
začala budovat právě zde, a to 

stavbou mostu v letech 1977-
1985. Stavba mostu si vyžáda-
la obrovské přesuny zeminy, 
zejména velkým zářezem u ne-
mocnice a naopak vysokým ná-
spem u nádraží. Dále si vynuti-
la roku 1987 přeložení koryta 
řeky Litavky v úseku od obchod-
ní akademie po cementárnu 
o několik desítek metrů jižněji, 
přičemž zde řeka byla uzavřena 
do betonových milánských stěn 
jako prevence před dalšími 
povodněmi. Další problém vy-
vstal u Levína, kde se trhavinou 
musela odstranit nemalá část 
kamenité skály. Důsledky stav-
by, nadměrné přesuny zeminy, 
rozkopané chodníky a komuni-
kace, to byla realita, se kterou 
se obyvatelé během stavby toho-
to díla museli smířit. Celý úsek 
Vráž - Bavoryně začali řidiči 
využívat až od září 1989. n

K

Beroun 1941
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Přehled poskytovatelů 
lékařských služeb v Berouně

praktičtí lékaři pro děti a dorost
MUDr. Lucie Hamplová po 7:30-12:30, Út 12:00-17:00, st 8:00-15:00, 

Čt, pá 7:30 - 12:00
311 311 325   
607 296 019

mudr.hamplova@seznam.cz 
www.mudrhamplovavbs.czŠvermova 1591, beroun

MUDr. Klára Šillerová po 7:30 - 12:00, Út 14:00 - 18:00, Čt 10:00 - 
13:00, pá 8:00 - 12:00 311 312 673 klarasillerova@seznam.cz    

www.doks.czKollárova 1701, beroun
MUDr. Jana Kepková po 7 - 11 /13 -15 (koj. porad.) / 15 -17, Út, pá 7 - 

11, st 10 -15, Čt 8 - 10 kard.por. / 10 - 13 311 322 767 jakepkova@seznam.cz   
www.mudrkepkova. webnode.czmedicentrum

MUDr.  Lenka Jelínková po 8:00-16:00, Út 15:00-18:00, st 8:00-16:00, Čt 
8:00-10:00,dále obj. do 16:00,pá 15:00-18:00 602 159 679 lenkajelinkova@quick.cz

Na Ostrově 2, beroun
MUDr. Věra Kolářová po 7:30-11/14-16, Út 7:30-9/14-16, st 7:30-

12/14-16, Čt 7:30-11/14-17, pá 7:30-12 311 622 372 pediatrkolarova@iol.cz
Česká 60, beroun 

praktičtí lékaři pro dospělé
MUDr. Klaudia Větrovská

po - pá 8:00-12:30, Čt 8:00 - 12:30/15:00-18.30  311 513 447 vetrovska@ordinaceberoun.cz 
www.ordinaceberoun.czplzeňská 1880, beroun

MUDr. Lucie Sedláčková
po, Út, Čt, pá 7:00 - 14:00, st 11:00 - 18:00 311 623 024 mudr.sedlackova@quick.cz

Havlíčkova 112, beroun
MUDr. J. Bělostíková po, Út 6:30 - 14:00, st 11:30 - 18:00, Čt 6:30 - 

12:00/13:00- 15:00, pá 6:30 - 13:00 311 514 293 jaroslava.belostikova@seznam.cz
Wagnerovo nám. 1541, beroun
MUDr. Sylvie Dolejší Út 8:00 - 12:00, Čt 14:00 - 16:00, pá 16:00 - 

18:00
311 512 757 
602 657 256 sylviedolejsi@seznam.cz

Husovo náměstí, 175 beroun
MUDr. Dagmar Pěničková

po, st, Čt, pá 7:30 - 13:00, Út 11:00 - 16:30 311 623 132, 
728 135 837pod Kaplankou 508, beroun

Alergologická ordinace
MUDr. Ivo Hojka po, Út 8:00-12:00/13:00-15:00, Čt 7:00-

12:00/13:00-15:00 311 746 305 www.alergologie-beroun.cz
pod kaplankou 508, beroun

Aseologická ordinace               
MUDr. Jitka Mulačová po, Út, Čt 7:30 - 15:30, st dle objednání, pá 7:30 

- 12:00 plánované výkony 311 625 101 dr.mulacova@nadvaha.com 
www.lecba-bolest.orgHavlíčkova 1732/10, beroun

Dialýza               
Dialýza, a.s. Beroun

po - pá 7:00 – 15:00 311 583 310 www.dialyzaberoun.cz
ambulance@dialyzaberoun.czpolitických vězňů 40, beroun

Foniatrie, audiologie, výdej sluchadel 
MUDr. Hala Machotková

po - Čt 8:00 – 15:00 311 532 730 ordinace@foniatrie-beroun.cz 
www.foniatrieberoun.czbudova České pojišťovny, beroun

Gastroentologická ordinace                 
MUDr. Mojmír Dolejší Út 16:30 - 18:00 pouze objednaní, st 16:30 - 

19:00 606 549 698 d.mojmir@quick.cz
Husovo náměstí 175, beroun

Gynekologické ordinace
MUDr. Hana Burešová Ordinace beroun, po 8:00-11:30, ut 8-12/14-

16:30, st 8-12:30, Čt a pá 8-12 sestra, 
Králův Dvůr, tel. 602 153 275, po 13-15, pá 8-13

311 621 644 www.gynbur.cz
Kostelní 6, beroun

MUDr. Vladimír Mulač po, Út, Čt 7:30 - 15:30, st 15:00 - 19:00, pá 7:30 
- 12:00 311 625 101 dr.mulac@gynekologie.com www.

gynekologie.com www.hpv-college.czHavlíčkova 1732/10, beroun
MUDr. Fuchs Vladimír po 8:30–12:00/13:00-17:00, st 9:00-12:00 a 

13:00-15:00 311 624 756 fuchs.rev@seznam.cz
www.ambulancerevnice.czHusovo nám. 175, beroun

MUDr. Lachmanová Lucie
pá 8:00 - 15:00 311 624 756 fuchs.rev@seznam.cz

www.ambulancerevnice.czHusovo nám. 175, beroun
MUDr. Miroslav Bělostík po, Út 7:00 - 15:00, st, pá 7:00 - 11:00, Čt 7:00 - 

18:00. Není třeba se objednávat. 311 516 331 belostikgynpor@seznam.cz
Wagnerovo nám. 1541, beroun
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Homeopatická ordinace 
MUDr. J. Krenarová Út, Čt 13:00-15:00 

po telefonickém objednání
311 624 137
603 490 344

plicni.ambulance.mudr.krenaro-
va@seznam.czbudova České pojišťovny, beroun

Chirugické ordinace
MUDr. Alena Frausová st 14:00 - 18:00/18:00 - 20:00 obj. výkony, 

so 8:00 - 13:30 na objednání 311 600 270
Talichova 825, beroun
MUDr. Jiří Holub po 11:00-15:00, Út 13:00-18:00, st 13:00-16:00, 

Čt 9:00-12:00, pá 8:00-13:00, so 9:00-10:00 311 626 254 chab@seznam.cz 
www.chirurg.cz/chabTalichova 825, beroun

Interní a revmatologická ambulance
MUDr. Michal Bureš
MUDr. Jana Králová 

po, Út 8:00-12:00 / 13:00-15:00, 
st 10:00-14:00, Čt 8:00-12:00 / 13:00-15:30, 
pá 8:00-12:00 

311 746 339 buressro@gmail.com
pol. vězňů 40, medicentrum, beroun

Kardiologická ambulance                 
Kardio Beroun, s.r.o. po 8:00 - 12:00/12:30-14:30, Út 8:00 - 12:00 

/12:30 - 17:00, st 8:00 -12:30/13:00-14:30, Čt 
8:00 - 12:00/12:30-14:30, pá 8:00 - 12:00

311 621 757 kardioberoun@seznam.cz Husovo nám, 175 beroun

Kožní ordinace                 
MUDr. K. Táborská po 12:00-18:00, Út 10:30-16:30, st 8:00-14:30, 

Čt 8:00-14:30, pá 8:00-13:00  první 2 hodiny 
akutní případy, jinak na objednání.

311 625 816 www.dermaberoun.czKarlova 402, beroun

Logopedická ordinace                 
Mgr. Ludmila Vlčková

st 8:00-12:00 / 13:00-16:00 311 625 005 lvlc@email.cz
www.nemhoro.czČeská 49, beroun

Neurologická ordinace   
MUDr. Monika Jahnlová po 10:00 - 18:00, Út 8:00 - 12:00, st, Čt 8:00 - 

14:00, pá 8:00 - 16:00 311 600 270
Talichova 825, beroun

Oční ordinace   
MUDr. Martina Micková st 14:00-18:00, pá 8:00 - 12:00 pro obj. pacien-

ty, akutní případy - zdice 606 782 466 www.lookoptic.cz
Nám. m. poštové 1733, beroun

OrL - ušní, nosní, krční
MUDr. M. Krechlerová po 7:30-15:30, Út, Čt, pá 7:30-14:00,                     

st 9:30-16:00 311 746 466 m.krechlerova@tiscali.cz 
www.katalog-doktoru.czmedicentrum, beroun

Ambulance Kastner s.r.o. po 8:00-15:30, Út 8:00-17:00, st 7:00-10:00, 
Čt  8:00-15:30, pá 15:00-19:00

311 624 525
608 070 466

ordinace.beroun@orl-kastner.cz
www.orl-kastner.czHavlíčkova 1732, beroun

plicní ordinace   
MUDr. J. Krenarová po, st, Čt 8:00-14:00, Út 10:00-15:00, 

pá 8:00-10:00 311 624 137 plicni.ambulance.mudr.krenaro-
va@seznam.czKostelní 2, beroun

psychiatrické ordinace
MUDr. K. Felcmanová po -Čt 8:00 -12:00 / 12:30 -16:00

pá 8:00 -11:00 311 513 837 N.steffelova@clinerap.cz
www.clinterap.czTalichova 825, beroun

MUDr. Michal Pořický
Út - pá 8:00 - 15:00 311 612 275

Husovo nám. 37, beroun

psychoterapeutická ordinace
Mgr. Ludmila Hudcová

dle objednání 311 626 895
603 893 853

ludmila@hudcova.cz
www.hudcova.czWagnerovo nám. 1541, beroun

psychologická ordinace               
PhDr. René Zahradníková Út 8:00-16:00, st 8:00-15:00, Čt 8:00-15:00, 

pá 8:00-14:00 311 612 562 rene.zahradnikova@seznam.cz 
Husovo nám. 37,  beroun
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radiodiagnostická ordinace   
Mamo centrum Beroun po, Út, Čt 8:00 - 15:00, st 8:00 - 17:00, pá 8:00 - 

12:00 - nutné objednání
311 612 162
607 502 846

mamo@volny.cz 
www.mamocentrum.eupod Kaplankou 1888, beroun

rehabilitační ordinace                   
Stanislava Stará po a st 13:00 - 18:00, 

denně i Králův Dvůr - Tovární 26
311 662 672
604 938 337 rehab@tiscali.cz

Talichova 825, beroun

stomatologické ordinace               
MUDr. Lenka Pilbauerová po, Čt 8:00 -12:00 /13:00 - 14:30, Út 8:00-12:00 

/ 13:00-15:30, st 8:00-12:00/13:00-14:00, 
pá 8:00-12:00/13:00-13:30

311 746 185pod Kaplankou 508, beroun

MUDr. Blanka Žáčková - rovnátka Út 10:00 - 12:00 / 12:30 - 17:00, st 8:00 - 12:00 
/ 12:30 - 15:00 311 746 165 www.rovnatko.cz

pod Kaplankou 508, beroun
MUDr. M. Třesohlavá po 7:30 - 16:00, Út, st, Čt 7:30 - 14:30, 

pá 7:30 - 12:00
311 621497
723 556 474 magdalenatresohlava@seznam.cz

K Nádraží 129, beroun
MUDr. Irena Kozlerová po 8:00 - 16:30, Út, Čt 8:00 - 16:00, 

st 8:00 - 14:00, pá 8:00 - 13:00 737 171 408  
plzeňská 1880, beroun
MUDr. Iuliia Asina po, Út, pá 8:00 - 12:00/13:00 - 16:00, 

st, Čt 8:00 - 12:00
311 513 313
608 711 181 julia.asina@seznam.cz

pivovarská 170, beroun
MUDr. Václav Krůta po 8:00 - 14:30, Út 8:00 - 16:00, st, pá  8:00 - 

11:30, Čt 8:00 - 15:00 311 625 901 doktork@tiscali.cz
Havlíčkova 113, beroun
MUDr. Jana Besserová

311 625 765
mládeže 1102, beroun
MUDr. Blanka Burková

311 610 225
pod Kaplankou 508, beroun
MUDr. Petra Davidová

775 595 704
politických vězňů 40, beroun
MUDr. Jitka Hanzlíková

311 611 298
Talichova 825, beroun
MUDr. Jaroslav Holický

311 625 510
Švermova 1591, beroun
MUDr. Zdeněk Karel

311 746 414
politických vězňů 40, beroun
MUDr. Anna Kovaříková

311 746 418
politických vězňů 40, beroun
MUDr. Vladimíra Krabcová

311 621 973
pod Haldou 64, beroun
MUDr. Iva Křivohlavá

311 746 372
medicentrum
MUDr.  Jitka Očenášková

311 624 375
Talichova 825, beroun
MUDr. Šedivá Štěpánka
MUDr. Šediná Markéta 311 611 241
Wagnerovo nám.1541, beroun
MUDr. Vladimíra Veselá

601 371 200
Švermova 1591, beroun
MUDr. Dagmar Vrbová

  311 624 375  
Talichova 825, beroun

urologické ordinace               
MUDr. Marek Galas po 7:00-9:00 obj./9:00-15:00/17:00-19:00 biop-

sie, Út 7:00-9:00 obj./9:00-12:00/13:00-17:00 
obj., st 7:00-8:30+náběry, Čt7:00-9:00 obj./9:00-
12:00/13:00-17:00/17:00-19:00 obj.

311 624 756 urologieberoun@seznam.cz
urologieberoun.czHusovo náměstí 175, beroun

MUDr. Libor Šafařík po 7:00-12:00/13:00-18:00, Út, Čt 7:00-16:00, 
pá 7:00-14:00, so 8-11 jen objednaní 311 532 844 www.urologie-beroun.cz safarik@

urologie-beroun.czV pražské bráně 74, beroun

přehled doplněný o kontakty na ambulantní část Nemocnice beroun, který byl součástí lednového vydání 
radničního listu, najdete rovněž na webu města www.mesto-beroun.cz v záložce zdravotnictví.
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medicentrum beroun, spol. s r.o., politických vězňů 40, 266 01 beroun   
Telefony: ústředna:   311 746 111, fax: 311 746 155
Informace o ordinačních hodinách na telefonním čísle recepce: 311 746 233 nebo na www.medicentrum.cz
Ordinace v objektu polikliniky:
zaměstnanci společnosti medicentrum beroun, spol. s r.o.
Odbornost Lékař sestra Telefon E- mail

praktický lékař
muDr. Aurora Corronsová michaela Karásková 311 746 149 corronsova@medicentrum.cz
muDr. Ilona poledníčková Věra Šimonová 311 746 152 polednickova@medicentrum.cz
muDr. Tereza Hamouzová Věra Šimonová 311 746 152 hamouzova@medicentrum.cz

pediatr muDr. Jiřina sudíková Veronika Kozelková 311 746 191 sudikova@medicentrum.cz
Interní lékařství muDr. Ivana burešová Asja zaytseva 311 746 166 buresova@medicentrum.cz
Hematologie muDr. Jan straub 311 746 233
Endokrinologie muDr. Jan Jiskra Asja zaytseva 311 746 166

Diabetologie muDr. Lea raclavská Květuška modlíková 311 746 335 raclavska@medicentrum.cz
Lenka Škodová 311 746 436

Alergologie

muDr. Hana Laskiová Jindřiška Kopáčková 311 746 201 laskiova@medicentum.cz
muDr. radana zachová Dana Kučerová 311 746 232
marina shchepoteva, lékař Dana Kučerová 311 746 232 shchepoteva@medicentrum.cz
muDr. zuzana Vokatá Irena Charvátová 311 746 232 vokata@medicentrum.cz

Dermatologie
muDr. Kateřina Hubačová martina sýkorová 311 746 251 hubacova@medicentrum.cz
muDr. přemysl procházka martina sýkorová 311 746 252 prochazka@medicentrum.cz
muDr. Dita sýkorová martina sýkorová 311 746 252 sykorova@medicentrum.cz

Neurologie

muDr. Eva Štolcová marta balcarová 311 746 348 stolcova@medicentrum.cz
muDr. Jindřich Křepelka Jiřina Vaňková 311 746 157 krepelka@medicentrum.cz
muDr. Hana Kolářová Jiřina Vaňková 311 746 157 kolarova@medicentrum.cz
muDr.Jana paduchová Jiřina Vaňková 311 746 157 paduchova@medicentrum.cz

EEG marta balcarová 311 746 492
Klinická onkologie muDr. martin Šmakal Jarmila Lehárová 311 746 104

Chirurgie
Areg Ther Gazaryan, lékař Jarmila Lehárová 311 746 115 hruby@medicentrum.cz

zlatuše Havlíčková 311 746 184
Kamila macourková 311 746 297

Ortopedie muDr. Antonín Chochola zlatuše Havlíčková 311 746 184

psychiatrie muDr. Jan brychta Natálie Lehečková 311 746 310
muDr.Jindřiška masnerová Natálie Lehečková 311 746 310 masnerova@medicentrum.cz

psychologie phDr. zuzana Černá 731 717 929
plicní oddělení muDr. Alexandra popelková Dana routová 311 746 181 popekova@medicentrum.cz
Kalmatizace marie Frajerová 311 746 301

Logopedie mgr. stanislava Henzlová 311 746 262
logoped.as. marie burešová 311 746 262

Oftalmologie
muDr. Eva Franklová Ilona paterová 311 746 177 franklova@medicentrum.cz
muDr. Iveta Němcová, phDr. Ilona Vinšová 311 746 177
muDr. Eva bursíková Ilona Vinšová 311 746 177

Kardiologie muDr. Vladimír Čech romana brunerová 311 746 313 cech@medicentrum.cz
muDr. petr syrovátka zdeňka paterová 311 746 313

Nefrologie Doc.muDr. Věra Knotková, Csc. Dana Kučerová 311 746 313
Gastroenterologie muDr. petr mareček Jana Karamarinová 311 746 311 marecek@medicentrum.cz

rTG, sonografie muDr. Ladislav Korec Jana Landová 311 746 125 korec@medicentrum.cz
muDr. petra Havlasová milena bambasová 311 746 125 havlasova@medicentrum.cz

rTG - zubní lab. bohumil Kašička 311 746 219
rehabilitační lékař muDr. romana bártová zuzana Černovská 311 746 391 bartova@medicentrum. cz

rehabilitace fyzioterapeut 
Vilma Vágnerová 311 746 210 vagnerova@medicentrum.cz

relaxační centrum Hana Švarná 311 746 342
stomatolologie mDDr. Iva Křivohlavá Tereza zelená 311 746 372 krivohlava@medicentrum.cz

Klinická biochemie rNDr. petr bořil 311 746 384 boril@medicentrum.cz
odběrové pracoviště 311 746 225 okbh@medicentrum.cz

Detašovaná pracoviště
zaměstnanci společnosti medicentrum beroun, spol. s r.o.
Odbornost Lékař sestra Telefon pracoviště

pediatr muDr.Jiřina sudíková Veronika Kozelková 723 809 952 OÚ Hýskov
muDr.Jiřina sudíková Veronika Kozelková 723 809 952 OÚ Nižbor

praktický lékař muDr. Šárka Irová marie mrvíková 311 637 142 plzeňská 1880, beroun
Nerologie muDr. Lucie Kinclová Hana paterová 311 517 401 plzeňská 1880, beroun
Ordinace privátních  lékařů v objektu  polikliniky:
praktický lékař - muDr. miroslav sudík, interní lékař -  muDr. michal bureš, stomatologie - muDr.Anna  Kovaříková, muDr. petra Davidová, 
muDr. zdeněk Karel, OrL - muDr. michaela Krechlerová, pediatr - muDr. Jana Kepková, ortopedie -  muDr. Vít Dvořák,  oddělení dialýzy - Dia-
lýza, a.s., gynekologie - Jessenia, a.s., zubní laboratoř - zubní laboratoř  Jany Kuralové (kontakty na privátní lékaře přes recepci)



n V současné době provádí Tech-
nické služby Beroun ve městě 
svoz bioodpadu vždy jednou 
za 14 dní. Na Závodí, Zdejcině, 
Jarově a Zavadilce je to vždy 
v úterý. Sídliště, Hlinky, Centrum 
je vyváženo vždy ve středu, příští 
svoz je 14. 3. 2012 Nedostup-
ná místa jsou vyvážena vždy 
ve čtvrtek, příští svoz je 15. 3. 
2012. Od 1. 5. 2012 bude svoz 
prováděn každý týden. 

n 5. a 6. 4. Havlíčkova - západ, Tyršova, Tovární, Na Náhonu, K. 
Machové, Na Parkáně + parkoviště  
n 12.  a 13. 4. Košťálkova - západ, Mládeže, J. Fučíka, S. K. Neuman-
na, K. Čapka  
n 18. a 19. 4. Bezručova , Branislavova + parkoviště, Nerudova, Druž-
stevní, V Hlinkách, Dukelská , Ve Vilách, V Zahradách  
n 26. a  27. 4. Na Tržišti, Štěpánkova, Zvonařova sever, Švermova, 
Ve Svahu  
n 26. a 27. 4. Pod Homolkou, K Dubu, Nad Paloučkem, Palouček, 
U židovského hřbitova, Vinařská 

udoucí spisovatel možná vy-
růstá v berounské základní 

škole na Závodí. Devítiletý třeťák 
Jakub seidl totiž zvítězil v krajské 
výtvarně-literární soutěži s téma-
tikou třídění a recyklace. Z nejlep-
ších prací středočeských školáků 
nyní vyšla sbírka pohádek nazvaná 

Pohádková knížka Třídilka. Kromě 
Kubovy pohádky jsou v ní i obráz-
ky jeho spolužáků Ondřeje Altera 
a Filipa Nejepsy.

Konkurence přitom byla 
ohromná: Do soutěže zaslaly děti 
ze 143 středočeských škol více než 
500 pohádek  a více než 800 ilu-
strací. „rád čtu, hlavně encyklope-

die a dobrodružné knihy. Nejdříve 
jsem myslel, že napíšu pohádku 
inspirovanou příběhem filmové-
ho Kukyho. Ale o něm se už moc 
psalo. A protože jsem právě četl 
Malého prince, chtěl jsem, aby po-
hádka měla lepší konec,“ vysvětlu-
je Jakub, jak vznikla jeho pohádka 
Návrat malého prince. „Knížku 
dostanou k dispozici všechny stře-
dočeské mateřské školy,“ uvedla 
regionální manažerka společnos-
ti ekokom Kateřina Půlpánová. 
Právě ta považovala berounského 
školáka ze největšího favorita. 
„Byli jsme překvapeni, jaké nád-
herné pohádky jsou školáci schop-
ni vymyslet. u mě ale na celé čáře 
zvítězila pohádka o malém princi. 
Musím říct, že z toho kluka jednou 
vyroste spisovatel.“ n

B
Nejlepší pohádku napsal berounský školák  

jarem začínají mít plné ruce 
práce zejména zahrádkáři. 

Každá zahrada probouzející se 
po zimním spánku bude nyní 
potřebovat pravidelnou údržbu. 
Právě s ní vám mohou pomoci 
pracovníci Technických služeb 
Beroun. Nově nabízejí pro zá-
jemce údržbu okrasné a užitkové 

zeleně. Na pracovníky Ts Beroun 
se tak můžete obrátit například 
pokud budete chtít položit nový 
trávníkový koberec, budete 
potřebovat pravidelně zalévat 
a nebo sekat zahradu. Pracovní-
ci vám zajistí odborné ošetření 
vzrostlé zeleně, prořezávku ovoc-
ných i okrasných stromů. Poradí, 

s
technické služby nabízejí lidem pomoc se zelení

Kdy se sváží bioodpad

blokové čištění ulic v berouně - duben

jak postupovat v případě kácení 
stromů, které mohou následně 
provést. Pokud si teprve zahradu 
či byt zařizujete, pomohou vám 
s výběrem i samotnou výsadbou. 

Podrobnější informace na-
jdete na webu www.tsberoun.cz, 
311 548 214. Ts současně hleda-
jí do tohoto týmu nové pracovní-
ky. Zájemci se mohou hlásit paní 
Hedvice Kocmichové na čísle 
737 258 162. nsbĚr VELKOObJEmOVÉHO ODpADu sobota 21. 4. 

  8:00 - 10:00 Jarov, Košťálkova - Velké sídliště, brdatka - u ryb-
níka, zdejcina

  9:00 - 11:00 závodí - ul. Na Hrázi, brožíkovo, závodí - brožíko-
va ul., zavadilka - Želivského, Jeronýmova ulice

  9:00 - 9:15    bytový dům u Hlavního nádraží

11:00 - 13:00 závodí - Jiráskova - Na Veselou,  Chmelenského - 
Křižíkovského, Velké sídliště - Kubátova

12:00 - 14:00 závodí – Karlova – pod dálničním mostem, sadová 
-  u restaurace u Kropáčů, Hostim, Lištice

14:00 - 16:00 Černý Vršek - Dukelská, Kollárova - Chmelenského, 
závodí - maříkova - pod dálničním mostem

15:00 - 17:00 pod studánkou - u hasičů, Karly máchové - u par-
koviště

Sbírat se nebudou pneumatiky, autobaterie elektronická zařízení, 
chladničky, barvy oleje a podobně.Tento odpad lze odložit ve sběr-
ném EKO-dvoře ve Viničné ulici.  
PO - PÁ 7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 13:00. Tel.:  311 548 226

sbĚr NEbEzpEČNÉHO ODpADu neděle 22. 4. 
8:00 - 8:30 zdejcina

8:45 - 9:15 Jarov

9:30 - 10:00 zavadilka

10:15 - 10:45 závodí - Na Hrázi

11:00 - 11:30 závodí - Karlova

11:45 - 12:15 Hostim

Z A J Í M AV O S t
z berounských škol

Co TS Beroun 
nabízejí:
n Zakládání zeleně n Trávníko-
vé plochy n Ošetřování vzrostlé 
zeleně n Kácení stromů n 
Sekání zahrad n Zálivka n 
Kvetoucí rostliny n Kompletní 
celoroční údržba zeleně n 
Ozelenění interiérů 
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Pro seniory
3. procvičování kognitivních funkcí  Velikonoční téma (paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, 

logické myšlení, vizuálně-prostorová orientace).ÚT 10:00 - 11:00 stacionář sv. Anežky České

10. zpívání s kytarou pana J. Šafránka 
ÚT 10:00 - 11:30 stacionář sv. Anežky České

17. Jarní vizovické pečivo  Vyrábíme s paní m. Šímovou. 
Cajthamlova 169, beroun 4 - zavadilkaÚT 13:30 - 15:30 stacionář sv. Anežky České

24. procvičování kognitivních funkcí  Na téma země (paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické 
myšlení, vizuálně-prostorová orientace). ÚT 10:00 - 11:00 stacionář sv. Anežky České

27. procházka vídeňskou operetou  Další ze série koncertů pro berounské seniory. Veselá vdova, 
paganini, země úsměvů, Vídeňská krev, Cikánský baron.pÁ 18:00 sál České pojišťovny 

každý 
pÁTEK

posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:00 - 15:00 stacionář sv. Anežky České

Sociální odbor představuje novinky
Od ledna došlo 

v oblasti sociálních věcí 
k několika změnám. 

Přinášíme proto přehled 
činnosti berounského 

Odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví.   

ovinkou je, že o dávkách 
pomoci v hmotné nouzi, 

dávkách pro zdravotně postižené 
a příspěvku na péči již nerozho-
duje městský úřad, ale nově Úřad 
práce čr. V Berouně sídlí v ulici 
Pod Kaplankou 21, vedle Medi-
centra. Na stejné adrese najdete 
i Odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví Městského úřadu  Beroun, 
který zajišťuje komplexně agendu 
sociálně-právní ochrany dětí. Jed-
ná se o kompetence v oblasti péče 
o rodinu a děti, náhradní rodin-
nou péči, agendu kurátora pro 
děti a mládež.

Pomoc s řešením 
složitých situací 

Odbor poskytuje odborné 
sociální poradenství. Vyhledává 
a diagnostikuje osoby ohrožené 
sociálním vyloučením v jejich 
přirozeném prostředí.  Klientům 
například pomáhá změnit jejich  

sociální  prostředí, zprostředko-
vává odbornou pomoc aj.

sociální práce odboru je za-
měřena zejména na sociální pro-
blémy spojené se zdravotním po-
stižením, péči o osobu závislou 
na péči jiné osoby, omezení nebo 
zbavení způsobilosti k právním 
úkonům. 

Odbor se zaměřuje také 
na problémy týkající se sociál-
ního vyloučení, rizikového způ-
sobu života, sociální problémy 
obětí agrese, trestné činnosti 
a domácího násilí. Pomáhá řešit 
složité situace lidem při ztrátě 
přístřeší, nejistém či neadekvát-
ním bydlení, nezaměstnanosti 
a materiálních problémech, imi-
graci apod. 

Protidrogová prevence
Zajišťuje také prevenci 

kriminality a sociálně patolo-
gických jevů. Zabývá se rovněž 
protidrogovou prevencí. „Náš 
odbor vykonává i další důležité 
činnosti.  Například plní funkci 
kurátora pro dospělé. Poskytuje 
a zprostředkovává  pomoc ob-
čanům společensky nepřizpů-
sobeným a nebo propuštěným 

z výkonu trestu,“ uvedla vedoucí 
odboru Marie Marková. V přípa-
dě občanů města zbavených způ-
sobilosti vykonává - pokud tak 
stanoví soud - funkci veřejného 
opatrovníka. 

Odbor rovněž vede pořad-
níky a rozhoduje o umístění ža-
datelů do domů s pečovatelskou 
službou. Podílí se na zpracování 
návrhů na rozdělení dotací měs-
ta v sociální oblasti.

sociální odbor rozhoduje 
o přestupcích na úseku zdravot-
nictví, sociálně-právní ochrany 
dětí, ochrany před alkoholis-
mem a jinými toxikomániemi, 
přestupcích týkajících se záško-
láctví. V neposlední řadě odbor 
vydává a eviduje recepty a žá-
danky na omamné a psychotrop-
ní látky. n

N

n Odbor současně provádí výměnu parkovacích označení do motorového vozi-
dla pro zdravotně postižené. Ta stávající označení typu O1 platí na území ČR 
do 31.12. 2012. Již nyní si ale držitelé těchto označení mohou žádat o nové 
parkovací průkazy, které osoby se zdravotním postižením opravňují k parko-
vání na území všech členských států EU. K vystavení tohoto průkazu je nutné 
doložit: průkaz ZTP nebo ZTP/P, aktuální fotografii o rozměru 35x45 mm 
a odevzdat původní označení. Kromě výměny vydává odbor i průkazy novým 
žadatelům. n

Výměna parkovacích označení pro postižené 

Spolupráce 
s organizacemi
V gesci odboru je i spolupráce 
s organizacemi zabývajícími 
se sociální péčí a s Kluby 
důchodců beroun a Hostím. 
zajišťuje taktéž přípravu 
a realizaci střednědobého plá-
nu rozvoje  sociálních služeb 
města (komunitní plánování).

S O C i á L N Í  S L u ž B y
informace z odboru

Staré přípojky 
je nutné vyměnit

souvislosti s obnovou as-
faltových povrchů v ně-

kterých ulicích Berouna do-
chází k výměně vodovodních 
řadů. Přináší to řadu kompli-
kací pro majitele domů, kteří 
mají staré vodovodní přípojky 
a nezbývá jim než přípojku 
vyměnit.

Majitelé přípojek v před-
stihu dostali dopis od společ-
nosti VaK Beroun, ve kterém 
byli o nutnosti vyměnit pří-
pojky na hranici životnosti in-

formováni. Po obnově asfaltu 
nebude možné pět let v silnici 
kopat. Podle zákona je vlastní-
kem přípojky majitel připojené 
nemovitosti. Jeho povinností je 
mít přípojku v takovém stavu, 
aby neohrožovala zásobování 
vodou. „Víme, že je obtížné 
v relativně krátkém čase vy-
dat peníze na rekonstrukci. 
Nabízíme proto, že si většinu 
výkopových prací mohou za-
jistit sami a naše společnost 
provede jen samotné připo-
jení. Pokud si objednají práce 
od nás, zajistíme povolení 
a inženýrské práce, na žádost 
i platbu ve splátkách,“ řekl 
roman Badin, provozní ředitel 
společnosti. Celkové náklady 
na rekonstrukci přípojky se 
pohybují v rozmezí 30 až 40 ti-
síc Kč podle náročnosti a dél-
ky přípojky. n

V
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den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      ArT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

1. NE
17:30

Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00

2. pO
17:30 Hněv Titánů / 3D usA 99 Diův syn, obrovský kraken a polobůh perserus svádějí nelítostnou bitvu.
20:00 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.

3. ÚT
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00 Soukromý vesmír Čr 83 sága jedné obyčejné rodiny zachycuje souběžné dění ve státě i světě.

4. sT
17:30

Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00

5. ČT
15:30 Děti moje usA 115 G. Clooney to nemá lehké. Vzpurné dcery mají svojí hlavu.
18:30 Titanic / 3D usA 194 byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.

6. pÁ 18:30 Titanic / 3D usA 194 byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.

7. sO
15:30 Sněhurka usA 106 Nový dobrodružný příběh o sněhurce a sedmi trpaslících. 

17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00 Titanic / 3D usA 194 byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.

8. NE
15:30 Sněhurka usA 106 Nový dobrodružný příběh o sněhurce a sedmi trpaslících. 

18:30 Titanic / 3D usA 194 byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.
9. pO 18:20 Titanic / 3D usA 194 byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.

10. ÚT
13:45 Česká pohádka o princezně Čr 89 pohádka nejen pro děti.     
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00 Bohémský život Fr 100 režisér se ve filmu opírá o román ze života pařížské bohémy.

11. sT 18:30 Titanic / 3D usA 194 byl velký a luxusní. K. Winslet a L. DiCaprio v hlavních rolích.

12. ČT
17:30 Hněv Titánů / 3D usA 99 Diův syn, obrovský kraken a polobůh perserus svádějí nelítostnou bitvu.
20:00 Vrásky z lásky Čr 101 bývalý učitel a herečka nemíní ve svém věku rezignovat na aktivní život.

13. pÁ
17:30 Vrásky z lásky Čr 101 bývalý učitel a herečka nemíní ve svém věku rezignovat na aktivní život.
20:00 Hněv Titánů / 3D usA 99 Diův syn, obrovský kraken a polobůh perserus svádějí nelítostnou bitvu.

15. NE
15:30 Modrý tygr Čr 80 rodinná komedie. příběh z botanické zahrady.
17:30 Železná lady Vb 105 m. Thatcherová je v podání m. streepové, díky maskérům k nepoznání.
20:00 Vrásky z lásky Čr 101 bývalý učitel a herečka nemíní ve svém věku rezignovat na aktivní život.

16. pO
17:30 Vrásky z lásky Čr 101 bývalý učitel a herečka nemíní ve svém věku rezignovat na aktivní život.
20:00 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.

17. ÚT
17:30 Vrásky z lásky Čr 101 bývalý učitel a herečka nemíní ve svém věku rezignovat na aktivní život.
20:00 Víla Fr 93 příběh o krátkém setkání a velké lásce.

18. sT
17:30 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.
20:00 Vrásky z lásky Čr 101 bývalý učitel a herečka nemíní ve svém věku rezignovat na aktivní život.

19. ČT
15:30 Vrásky z lásky Čr 101 bývalý učitel a herečka nemíní ve svém věku rezignovat na aktivní život.
18:30 Prci, prci, prcičky: Školní sraz usA 90 Deset let poté, co se pokoušeli přijít o panictví.

20. pÁ
17:30 Prci, prci, prcičky: Školní sraz usA 90 Deset let poté, co se pokoušeli přijít o panictví.
20:00 Probudím se včera Čr 90 sci-fi komedie s Jiřím mádlem.

21. sO
15:30 Knoflíková válka Fr 100 V malé francouzské vesnici kluci vyhlašují knoflíkovou válku. 

17:30 Prci, prci, prcičky: Školní sraz usA 90 Deset let poté, co se pokoušeli přijít o panictví.
20:00 Probudím se včera Čr 90 sci-fi komedie s Jiřím mádlem.

22. NE
15:30 Knoflíková válka Fr 100 V malé francouzské vesnici kluci vyhlašují knoflíkovou válku. 

17:30 Probudím se včera Čr 90 sci-fi komedie s Jiřím mádlem.
20:00 Knoflíková válka Fr 100 V malé francouzské vesnici kluci vyhlašují knoflíkovou válku. 

23. pO
17:30 Knoflíková válka Fr 100 V malé francouzské vesnici kluci vyhlašují knoflíkovou válku. 

20:00 Okresní přebor - poslední zápas Pepika Hnátka Čr 102 Nový český film vychází z televizního seriálu.

24. ÚT
17:30 Bitevní loď usA 90 Námořní výcvik narazí na vesmírnou lod s mimozemšťany.
20:00 Tady to musí být Fr 118 silný příběh o silném rodinném poutu. 

25. sT 18:30 Bitevní loď usA 90 Námořní výcvik narazí na vesmírnou lod s mimozemšťany.

26. ČT
15:30 Válečný kůň usA 146 působivý příběh kluka a jeho milovaného koně.
18:30 Můj vysvlečenej deník Čr 90 Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra m. Dolanského.

27. pÁ
17:30

Můj vysvlečenej deník Čr 90 Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra m. Dolanského.
20:00

28. sO 17:30 Můj vysvlečenej deník Čr 90 Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra m. Dolanského.

29. NE
15:30 Sněhurka usA 106 Nový dobrodružný příběh o sněhurce a sedmi trpaslících. 

17:30
Můj vysvlečenej deník

Čr 90
Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra m. Dolanského.

20:00

30. pO
17:30

Můj vysvlečenej deník Čr 90 Láska, sny, zrady a trapasy v podání režiséra m. Dolanského.
20:00
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Přednášky a besedy
3. Konstelační seminář Úvodní seminář k rodinným konstelacím. Cena 290 Kč, www. 

samaya.cz. rezervace na 605 583 469, palackého 96, beroun.ÚT 18:30 Alternativní centrum samaya

4. Nebe, peklo nebo nic?  .. aneb Co nás čeká po smrti? beseda s Davidem Novákem. 
Další ze série besed pořádaných Českou církví bratrskou.sT 17:30 městská knihovna beroun

5. buddhistický večer práce s textem, řízená meditace. Cena 180 Kč, www. samaya.
cz. rezervace na 605 583 469, palackého 96, beroun.ČT 19:00 Alternativní centrum samaya

7. Americké parky, rezervace a další zajímavosti Americké parky , rezervace a mnoho dalších zajímavostí objekti-
vem a slovem renky bucharové.sO 18:00 sál u Krobiána, Hostim

10. Terapie léčby traumat Cena 130 Kč, www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo 
emailem: info@samaya.cz, palackého 96, beroun.ÚT 18:30 Alternativní centrum samaya

11. poradna kraniosakrální terapiea léčby traumat Celý den po předchozím objednání. Cena 700Kč za konzultaci, 
www.samaya.cz, palackého 96, beroun..sT Alternativní centrum samaya

12.

Astrologie - úvodní seminář Cena 90 Kč. www.samaya.cz. rezervace 605 583 469 nebo  
info@samaya.cz palackého 96, beroun.ČT 17:30 Alternativní centrum samaya

buddhistický večer práce s textem, řízená meditace. Cena 180 Kč, www. samaya.
cz, rezervace na 605 583 469, palackého 96, beroun.ČT 19:00 Alternativní centrum samaya

13. Vegetariánsky chutně a snadno I. proč a jak být vegetarián. Cena 490 Kč za 3 setkání. www. 
samaya.cz, rezervace na 605 583 469, palackého 96, beroun.pÁ 18:00 Alternativní centrum samaya

16. Vaříme zdravě Vede J. Krynská. beroun - závodí. Hostem setkání bude šéfku-
chař vegetariánské kuchyně r. uhrín.pO 18:00 Klubovna o.s. život a zdraví

17. měsíc v nás a otevřený dialog o  menstruaci promítání filmu a beseda nad tématem. Cena 290 Kč, www.
samaya.cz, rezervace přes sms: 605 583 469 ÚT 18:30 Alternativní centrum samaya

18. meditace spojených srdcí přijďte si odpočinout a načerpat nové síly. Tato meditace má 
blahodárné očistné a posilující účinky.sT 17:30 městská knihovna beroun

19. buddhistický večer práce s textem, řízená meditace. Cena 180 Kč, www. samaya.
cz, rezervace na 605 583 469, palackého 96, beroun.ČT 19:00 Alternativní centrum samaya

20. Cesta k sobě I. meditace, barvy, mandaly, relaxace, aj. Cena 3100 Kč/3 setkání, 
rezervace na 605 583 469. palackého 96, beroun.pÁ 18:00 Alternativní centrum samaya

21. za zlatým teletem v Damilu .. aneb počátky průmyslu v okolí berouna. přednáška mgr. 
Topinky, ředitele státního okresního archivu v berouně.sO 17:00 KD Tetín

24. Nebojte se zachránit I. Cyklus první pomoci se zdravotním bratrem.Cena 490 Kč/3 
setkání. rezervace na 605 583 469. palackého 96, beroun.ÚT 18:00 Alternativní centrum samaya

25. Já, žena I. Cesta k vnitřní ženě. Cena 250 Kč, www.samaya.cz, rezervace  
605 583 469 nebo info@samaya.cz palackého 96, berounsT 18:30 Alternativní centrum samaya

26.

Tarot Cena 180 Kč, www.samaya.cz, rezervace  605 583 469 nebo 
info@samaya.cz palackého 96, beroun.ČT 16:30 Alternativní centrum samaya

buddhistický večer práce s textem, řízená meditace. Cena 180 Kč, www. samaya.
cz, rezervace na 605 583 469, palackého 96, beroun.ČT 19:00 Alternativní centrum samaya

Do pralesů bornea s miminkem? Cestovatelská projekce dobrodruha Lukáše synka a jeho cesta 
společně s manželkou a půlročním Kryštůfkem. Vstupné 50 Kč.ČT 19:30 Jiná Káva

27. Vegetariánsky chutně a snadno II. proč a jak být vegetarián. Cena 490 Kč za 3 setkání. www. 
samaya.cz, rezervace na 605 583 469, palackého 96, beroun.pÁ 18:00 Alternativní centrum samaya

28.

Kvalita (na konci) života povídání na téma vnímání životních priorit a právu volby se 
rozhodnout ve chvíli, kdy víme, že umíráme. www.samaya.czsO 15:00 Alternativní centrum samaya

starými cestami za poklady Hořovicka Výjezdní beseda v cyklu setkání s autory, které máte rádi  - ten-
tokráte s O. Dvořákem. sraz na zastávce u Černého koně.sO 9:00 beroun, u Černého koně
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Hudba

Divadlo
17. Velký holky nepláčou Divadelní  hra tak trochu pro ženy, tak trochu pro muže,  nejvíce 

však pro všechny, kteří se chtějí upřímně bavit a smát.ÚT 19:00 sD plzeňka

20. margot aneb zlatá šedesátá  podbrdské recesistické Divadlo Vás zve na reprízu hry. představení 
je součástí festivalu Hořovice Václava Hraběte.pÁ 20:00 Klub Labe, Hořovice

24. Taj sexu aneb jak udržovat ženu v blahu Hrají Jan Novotný a sandra pogodová. Nevhodné pro mládež do 
15ti let.ÚT 19:30 sál České pojištovny

3. Oswald schneider příjemné rozmlouvání bicích, kláves, basy, kytary, zpěvů a tanečnice. 
Vstupné dobrovolné.ÚT 20:30 Jiná Káva

5. Fleret Dvorní kapela Valašského království z Vizovic příjde s novou deskou 
O krásách Valašska, která voní po uzeném a slivovici.ČT 20:00 pivovar berounský mědvěd

6. mejdan - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
pÁ 20:00 restaurace a penzion u Štiky

7.

Velikonoční koncert plzeňského mLsu  V souboru hrají a zpívají převážně studenti a absolventi Konzervato-
ře v plzni.sO 10:00 Husovo náměstí

Klavírní večer  Živá hudba, praskající oheň v krbu a dobré jídlo v italské restauraci. 
www.carino.czsO 18:00 pizzerie a restaurace Carino

DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
sO 20:00 restaurace a penzion u Štiky

8. Ty syčáci „A je to zase tady. masivní riffy, rachotící kapela, refrény, které vám 
nedají spát. Alternative-big-beat.“NE 20:00 Kafé bar bárka, Točník

13. Duo melody - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
pÁ 20:00 restaurace a penzion u Štiky

14.

Klavírní večer  Živá hudba, praskající oheň v krbu a dobré jídlo v italské restauraci. 
www.carino.czsO 18:00 pizzerie a restaurace Carino

DJ pupík - disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
sO 20:00 restaurace a penzion u Štiky

17. Josef Špaček, miroslav sekera Housle a klavír.
ÚT 19:00 zuŠ V. Talicha

20. mejdan - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
pÁ 20:00 restaurace a penzion u Štiky

21.

Klavírní večer  Živá hudba, praskající oheň v krbu a dobré jídlo v italské restauraci. 
www.carino.czsO 18:00 pizzerie a restaurace Carino

DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
sO 20:00 restaurace a penzion u Štiky

22. maxim Turbulenc Od 15h dětská diskotéka, 16 vystoupí mAXIm TurbuLENC. Vstupné 
250,- Kč. předprodej vstupenek - Obecní úřad Tetín.NE 15:00 KD Tetín

27. Duo melody - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
pÁ 20:00 restaurace a penzion u Štiky

28.

Klavírní večer  Živá hudba, praskající oheň v krbu a dobré jídlo v italské restauraci. 
www.carino.czsO 18:00 pizzerie a restaurace Carino

 DJ pupík - disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
sO 20:00 restaurace a penzion u Štiky

Akce na čarodějnice

30.

slet čarodějnic DDm beroun zve děti a rodiče na slet čarodějnic. Do 15:00 kouzelná cesta 
plná čarodějnic a úkolů s odměnou na konci. poplatek na dítě 10 Kč.pO 9:00 městská hora beroun

Čarodějný den pro děti i dospělé. soutěže, skákací atrakce, balónky. prohlídka 
kamionu. relaxační koutek pro dospělé - ukázka masáží, aj.pO 14:00 Kemp Na Hrázi, beroun-závodí
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Ostatní akce
2. besr - berounská srocování Hosty jsou martina Fišerová a Jan braunstein v pořadu „představu-

jeme Vám lyru“. zazní skladby J.s.bacha, lidovky i jazz.pO 19:00 hotel Na Ostrově 

4. Velikonoční trhy Od 10 h. před kašnou vystoupení berounských mateřských škol. 
Velikonoční trhy potrvají do 8. dubna.sT Husovo náměstí

7.

Nepotřebné věci potřebným lidem Humanitární sbírka. Organizuje Diakonie broumov. Akce potrvá do 
17h. sbírka oblečení, obuvi, hraček, ale i menších spotřebičů.sO 9:00 vlakové nádraží beroun

5. výročí plavec. areálu Tipsport Laguna provozovatel chystá velké překvapení pro všechny, kteří do aquapar-
ku zavítají. máte se opravdu na co těšit.sO Tipsport Laguna

12. zápisy do  mŠ v berouně  Od 14:00 do 17:00. zápisy se konají i v pátek 13. dubna.
ČT 14:00

23. Den země pojďte s námi oslavit Den země. Školáci se budou moci  dozvědět o 
mnoha ekologických projektech likvidace odpadu.pO Husovo náměstí

27.

Květinový ples aneb rozlučme se se sezónou ples v duchu standardních a latinskoamerických tanců, hraje Kara-
vel a provází romana Chvátalová. Vstupenky v ceně 250,-.pÁ sD zdice

Hořovice Václava Hraběte 2012 Letos vyvrcholí X. bienále literární soutěže pro začínající mladé 
autory. http://www.mesto-horovice.eu/.  Akce trvá do 29. 4. pÁ Hořovice

28.

Tvořte s námi netopýry Doprovodný program k výstavě papírový svět origami. Celodenní 
dílny origami vedené zkušenými origamisty.sO 10:00 muzeum Českého krasu

sobota na dětském připomínáme, že opět poslední sobotu v měsíci bude otevřeo oddě-
lení pro děti.sO 8:30 městská knihovna beroun

sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma - dekorativní květník zdobený různým materiálem. Nutné se 
telefonicky objednat na  tel. 774 950 671. sO 13:00 Dům dětí a mládeže beroun.  

Výstavy

1.

Jaro ťuká na vrátka V měsíci dubnu se v atriu berounské radnice představí mateřská 
škola beroun, Drašarova 1447.NE Dětská galerie „V podloubí“

Výstava fotografií Českého krasu Otevírací doba je stejná jako na hradě. Vstup zdarma. Výstava 
potrvá do 31. 5.NE Hrad Karlštejn - Císařský palác

2.

Výstava obrazů Davida Čuby Autor se ve své tvorbě nechal inspirovat krajinou ukrajinských Kar-
pat. Vernisáž výstavy v oddělení pro dospělé a potrvá po celý duben.pO 17:30 městská knihovna beroun

Karel bostl na stezce umění berounský rodák vystavuje v Jiné kávě poprvé své obrazy velkých 
formátů. Vernisáž se koná v úterý 3. 4. Výstava potrvá do 28. 4.pO 19:30 Jiná Káva

4. Komentovaná prohlídka výstavy  Komentovaná prohlídka výstavy papírový svět origami s výkladem 
předního českého origamisty Ing. Ondřeje Cibulky, ph.D. sT 14:00 muzeum Českého krasu

11. Obrázky všední i sváteční Výstava výtvarnice Ireny Kolmanové a fotografa zdeňka zůny. výsta-
va bude trvat do 11. 5. sT 17:00 městské galerie beroun 

12. Katedra fotografie FAmu Výstava potrvá do 26. 5. 2012. praktika studentů 1. ročníku Kated-
ry fotografie FAmu.ČT 16:00 Výstavní síň Jiřího Jeníčka

16. Tajemná místa berounska Výstava fotografií Ing. arch. Jany Vinterové. portvá do 28. 4. 
pO 18:00 Holandský dům

28. Komentovaná prohlídka výstavy  Komentovaná prohlídka výstavy papírový svět origami s výkladem 
předního českého origamisty Ing. Ondřeje Cibulky, ph.D. sO 14:00 muzeum Českého krasu

do             
6. 4.

středočeské sdružení výtvarníků Členská výstava obrazů, grafik a plastik
městská Galerie beroun

do             
12. 4.

Fotovýstava Fotorici 2012 Výstava fotografií.
Holandský dům

do             
22. 4.

Výtvarná skupina brány Výstava představuje díla zabývající se vzestupem a pádem člověka, 
jeho touhou, bolestí po vystřízlivění do reality. Geopark barrandien

do             
18. 5.

maroko - brána západu Výstava fotografií Jana Foltána. 
muzeum Českého krasu

do          
27. 5.

papírový svět origami Výstava si klade za cíl předvést moderní origami v celé své šíři a 
přispět k boření mýtů spojených právě s papírovými skládankami.muzeum Českého krasu
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Volný čas
Aqua - aerobik Studia Kytka
pod Šibencem 844, beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
po s  Ivou (17:45, 18:30,19:15). Čt s pavlou (18 a 18:45). st s Terezou (18, 
18:45, 19:30). pá s monikou a markétou (18:00). Cvičení v bazénu pro těhotné 
s porodní asistentkou Čt v 19:30. Aqua-zumba s Denisou Út (18:00, 18:50) 
přijďte si s námi zatančit do bazénu. Aqua-aerobik s hlídáním dětí s marketou 
a Aničkou ve středu v 17:00.
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy v úterý od 18 hod. a ve středu od 19 hod. bližší informace na tel. 774 896 711 
nebo email: alena.vancova@seznam.cz - Alena beránková Vančová.

Alternativní centrum SAMAYA
palackého 96, beroun. www.samaya.cz, rezervace na tel.: 605 583 469 nebo 
info@samaya.cz
Buď fit s Majdou - posilovací cvičení zaměřené na tvarování postavy. V malé skupin-
ce, individuální přístup, soukromí. Každé pO 18:15 a pÁ 9:30. Cena 105 Kč.
Aby záda nebolela - Cvičební program na prevenci a odstranění bolestí zad. V malé 
skupince, individuální přístup, soukromí. Každé ÚT 17:00. Cena 105 Kč.

Babyclub-Hrošík
Dětské plavání a aquaaerobic: pro ty, kteří u nás ještě nebyli. www.babyclub-
hrošík.cz tel:737 348 903.

Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
strečink a následné posilování problematických partií těla se zaměřením na cviky 
s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky po porodu. 
Doba trvání 75 min. Každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném domě Viničná 
456, beroun. pouze po objednání na tel. 605 544 933. Vede Jitka müllerová.

Elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
Sokolovna - Nábřeží u sokolovny. po: předškoláci 16 - 17 h, žactvo 17 - 18 
h, gymnastika 16:30 - 18 h, Út: rodiče a děti 17 - 18 h, zumba 18 - 19 h, st: 
gymnastika16 - 18 h, Čt: rodiče a děti 16 - 17 h, žactvo 17 - 18 h,
3. ZŠ Wagnerovo náměstí. po, st Aerobik, bodyform 19  - 20 h, Čt Aerobik, 
bodyform 18:30 - 19:30.

Fitness Tyran
Na  parkáně  23  beroun  centrum,  informace  +  rezervace  tel.  311  626  300, 
602 221 441, www.tyran.cz. posilovna, cardio zona, stolní  tenis, box, sauna, 
masáž. whirlpool, masáž. křeslo, solárium, masáže, relax zóna. 
Alpinning: po, st, Čt 16:50 a 19:10. Út 16:50 a 20:10. pá 16:50, Ne 18:00. Spin-
ning: po, st, pá od 18:00. Út 18:00 a 19:00. Fitbox: po, st 18:00 a 19:00. Čt 20:00. 
Zumba: st 9:00 a 20:00. TAE-BO: Út 20:00. Čt 19:00

Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo  Gymnázium,  vchod  ze  dvora,  tel.  608  885  182,  marcela  bergerová, 
marcela.bergerova@seznam.cz. po + st 19:00 - 20:00, Velké míče: Út 18:00 
- 19:00 + Čt 19:15 - 20:15, Čt 18:00 - 19:00.
Kondičně rehabilitační cvičení zaměřené na hluboký stabilizační systém a od-
blokování  negativních  myšlenek.  Aktivní sobota: Kdo se o mě bude starat, 
když ne já! 28. 4. od 13:00 - 15:00

PLÁNPRO                                                              .
www.planpro.cz, info@planpro.cz. Naučíte se posilovat s vlastním tělem tak, 
že ucítíte svaly jako nikdy před tím.  Cvičení působí preventivně proti bolestem 
zad, posiluje svalstvo a zpevňuje tělo, zvyšuje sílu a zlepšuje výkon v ostatních 
sportech. Více na www.planpro.cz. Info na tel. 724 768 238 (Helena bartošo-
vá) nebo mailem info@planpro.cz

Plavání dětí - Studio Kytka
pod Šibencem 844, beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců průběžně, termíny po in-
dividuální domluvě. Kurzy plavání kojenců, batolat a starších dětí od dubna 
do června 2012. sobotní odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 hod.

Plavecké kurzy
Prázdninový pobyt s výukou plavání pro děti od 6 let. Termín: 7. - 14. 7. 
místo: rekreační středisko stará Živohošť (slapská přehrada). Cena: 4 400Kč (do-
prava, ubytování v hotelu, strava 5x denně, pitný režim, výuka plavání 1x - 2x den-
ně v bazénu, celodenní program, denní i noční dozor, zkušení instruktoři). přihlásit 
se je možné do 15. května, max. 34 dětí. přihlášky a informace: tel.: 728 040 639, 
blankaberdychova@seznam.cz. Více na www.plavaniberoun.cz 

Sportcentrum Eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), beroun-město; rezervace na tel: 724 774 353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty s vyhříva-
ným pískem.

Studio Kytka
pod Šibencem 844, beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou, vždy ve čtvrtek v 19:30. Indivi-
duální služby porodní asistentky, termíny po domluvě. začínají suchozemské kurzy 
- Hrátky s barvami (pá 10:10, tvoření různými výtvarnými technikami, pro děti od 2 
let), Hrátky s gymbalony (pá 9:15, cvičení s malými i velkými míči, pro děti od 1,5 
roku), Hrátky s nemluvňátky (pá 11:10, cvičení, hraní, vyrábění a zpívání, pro děti 
od 6 měsíců) a zumbatomik pro děti (st 16:00, pro děti od 4 let). mŠ Školička Kytič-
ka přijímá záznamy na docházku dětí ve školním roce 2012/13. přijímáme přihlášky 
na pobyty rodičů s dětmi s plaváním v termínu 6. - 13. 5. a 5. - 12. 8. 2012. 
PÁ 13. 4. 20:00 Art-dílna pro dospělé - Malování na sklo

Městský plavecký areál
městský plavecký areál Tipsport laguna, Na Ostrově 900, www.tip-sportlagu-
na.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz 
Bazén: po 14:00 - 22:00, Út, st, Čt, pá 7:00 - 22:00, so a Ne 8:00 - 22:00, 
Atrakce: po - pá 14:00 - 21:30 hod., so a Ne 10:00 - 21:30, Fitness a relax 
centrum: po 14:00 - 22:00, Út - pá 7:00 - 22:00, so - Ne 10:00 - 22:00, Sauna: 
po, Čt, pá 17:00 - 21:00, Út 16:00 - 21:00 (16-18 pouze pro ženy), st 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:00, so - Ne  13:00 - 21:00 hod.
Vstup pro děti do 6 - ti let zdarma: V pracovních dnech od 14:00 do 16:00 vstup pro 
děti 1-6 let v doprovodu rodiče/ů zDArmA. Věk dítěte je nutné prokázat. 
Držitelé čipových karet Probo - vstup do atrakcí na 2 hod. za cenu 1 hod.
Pronájem místnosti na masáže: Aquapark beroun nabízí k pronájmu místnost 
na masáže. Informace na marx@tipsportlaguna.cz
Sanitární den: Dne 16. 4. bude celý objekt uzavřen.

Zumba fitness s Miriam
TJ  Lokomotiva  beroun,  www.zumbamiriam.cz,  miriambox@post.cz,  tel. 
775 703 535. ÚTERÝ, ČTVRTEK 19:00 - 20:00

Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19 h. v tělocvičně 1. zŠ Jungmannova. podložky s sebou.

FAMILY SPINNING BEROUN  
Lokomotiva beroun, Tyršova 85. Vás zve do rodinného prostředí, kde na Vás 
každý den čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut 
protažení)  nebo  lekce  spINbODY  (30  minut  spinning  +  30  minut  posilová-
ní - i overbally + 10 minut protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete 
na www.spin.tym.cz. Objednávky na tel. 737 442 801.

Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, beroun,  informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na ob-
jednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track  infra, analyzer 
lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, odborný trenér.

TJ KRASO BEROUN  
pořádá po celou sezónu školičku bruslení v berouně na zimním stadionu, pro 
zájemce od tří let věku, termíny: po 14:30 - 15:30, Út 13:30 -14:30, pá 13:30 
- 14:30. V létě budeme pořádat v termínu 23. 7. - 27. 7. 2012 letní školičku 
bruslení formou příměstského tábora. zájemci se mohou hlásit na email: re.ve-
sela@seznam.cz nebo na tel. 311 621 785, 606 132 153.

TJ LOKOMOTIVA BEROUN o.s.  
přehledy  o  oddílech TJ  a  aktivity  pro  veřejnost  na  www.lokomotivaberoun.
cz - informace recepce sportcentrum tel. 311 626 950
Zveme na CVIČENÍ  S VELKÝMI  MÍČI - tribuna - čtvrtek 18 - 19 hod. 
Cvičení probíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také s malými gumič-
kami a činkami. Obsahuje velké množství posilovacích cviků kombinovaných 
s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.

TJ SOKOL BEROUN
Nábřeží u sokolovny 510/1, beroun, www.sokolberoun.estranky.cz
Florbal žáci a žákyně: Út 15:00 - 17:00, pá 16:00 - 18:00, Mažoretky: pá 13:30 - 
15:00, Florbal: po a Čt 18:00 - 19:30, Volejbal I.: po, st, Čt 19:30 - 21:00, Volejbal 
II.: pá a Ne 18:00 - 20:00, Zdravotní tělocvik: st 18:00 - 19:00. Zájemci o nácvik 
sletových skladeb se mohou přihlásit na tel.: 311 612 579, 606 247 196.
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Dílny pro tvořivé
DÍLNA  PRO  TVOŘIVÉ  „U  BÍLÉ  PANÍ“:  Pivovarská 
170, Beroun - Centrum. Po - Pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 
12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@seznam.
cz, www.tvorivost.cz 

IDEA-CREATIVE:  Dílna a obchod pro tvořivé, Karly 
Machové 48, tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz, 
idea-creative@email.cz

TVOŘENÍČKO: Jana Neumannová, Beroun-Jarov 48, 
tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz. 
Každé út 16:30-17:30 kurzy pro děti od 3 do 6 let.

Bezručova 928, 2. patro Komu-
nitního centra, Tel. 603 141 700, 
311 510 541, info@mcslunecnice.
cz 
n ÚT 3. 4. 20:00 Velikonoční 
hnízdo - Tvoření s Janou Kábás-
kovou - Aranžování velikonočního 
věnce inspirované ptačí říší. 
S sebou kdo má vlastní tavící 
pistoli (lepidlo bude na místě). 
Cena kurzu 250 Kč.
n ÚT 3. 4. 16:00 - 17:30 Zpívání 
s dešťovou holí - Náplní je sezna-
mování s různými technikami hry 
a zpěvu formou improvizace, in-
strumentace písniček, skladbiček 
a říkadel. Doporučený věk dětí 3 
- 10 let. Více na www.potichoun-
ku.cz. Vstupné za osobu 90 Kč, 
omezená kapacita, nutno objednat 
na tel. 603 141 700, 311 510 541 
do 1. 4. do 12:00 hodin.
n PÁ 6. 4. 9:30 - 12:00 Velký 
pátek - Budeme péci jidáše, ma-
lovat vajíčka, vyrábět velikonoční 
ozdobu a oživovat velikonoční 
zvyky. Vyfouklá vejce si doneste 
vlastní. Kdo si přinese alespoň šest 
proutků, uplete si vlastnoručně 
pomlázku za mírné dopomoci 
lektorky. Vstupné 120 Kč za rodi-
nu. Objednávejte se v MC do 3. 4. 
a zaplaťte zálohu 60 Kč v kanceláři 
MC. 
n SO 14. 4. od 18: 00 hodin - 
Jaro s orientem U Mlynáře zajíčka 
- Benefiční vystoupení beroun-
ských a pražských orientálních 
tanečnic v restauraci U mlynáře 
Zajíčka. Představí se taneční 
skupina Saphire a Samira. Vstupné 
50 Kč bude použito na činnost MC 
Slunečnice. 
n ČT 19. 4. 16:00 Jak se budí 
jaro - Pohádka o probouzení jara, 
ve které se objeví některé jarní 
tradice, jako například pouštění 
Morany po vodě. Představení 
v herně MC zahraje divadelní spol. 
Cirkus Žebřík a trvá 40 minut. 
Vstupné 50 Kč za osobu. 
n ÚT 24. 4. 14:30 - 16:15 Televize 
a děti - Jak televize ovlivňuje naše 
myšlení, cítění a vůli? Proč jsme 
tak snadno na ni závislí? Od jakého 
věku je vhodná a jak k ní přistu-
povat s rozumem. Vstupné 100 Kč 
za dospělou osobu.
n SO 28. 4. 10:00  Výlet do lesní-
ho království - Sraz v 10:00 hodin 
u berounské hasičské stanice 
a společně vyrazíme k rozhledně 
na Děd. Cestou vyrobíme stromo-
tisk, obrázky z lesních pokladů, 
domečky pro skřítky. Rozděláme 
oheň, upečeme buřty a nakonec 
pálení čarodějnic. V případě trvalé-
ho deště se akce nekoná.

mC slunečnice

2.
Velikonoční dekorace

Tvoření pro děti
pO 16:00 Idea Creative

4.
Velikonoční plstění a patchworková vejce
sT 17:00 Idea Creative

5.
zdobení kraslic

Kurzy pro školáky. 
ČT 16:30 Tvořeníčko

6.
pletení pomlázky

Kurzy pro dospělé.
pÁ 17:30 Tvořeníčko

7.
Věnec z kraslic

Kurzy pro dospělé.
sO 15:00 Tvořeníčko

11.
Šperky z drátků a korálků - háčkované drátování Kurz moderního šperku. pro dospělé 

a děti od 10ti let. Kurz se koná i 12. 4. sT Dílna a krámek „u bílé paní“ 

12.

Hedvábný polštář I.
Kurzy pro školáky. 

ČT 16:30 Tvořeníčko
Enkaustika - malba voskem V ceně kurzu jsou 2 přáníčka a obrázek 

v kliprámu. pro dospělé a děti od 10ti let.ČT Dílna a krámek „u bílé paní“ 

13.

scrapbook - listovací album
pÁ 16:30 Idea Creative
Šperky z hedvábných šňůr

Kurzy pro dospělé.
pÁ 17:30 Tvořeníčko

14.

Háčkování pro začátečníky
sO 9:00 Idea Creative
pergamano + dárkové taštičky a obálky V ceně je materiál a nářadí, které si pone-

cháte. pro dospělé a děti od 10ti let.sO Dílna a krámek „u bílé paní“ 

16.
Výroba mýdel

Tvoření pro děti
pO 16:00 Idea Creative

18.
Tkaní na karetkách s sebou 3 - 4 odstíny středně silné vlny. 

pro dospělé a děti od 10ti let.sT Dílna a krámek „u bílé paní“ 

19.

Kulička z korálků Náušnice,řetízek na krk nebo přívěšek. 
pro dospělé a děti od 10ti let.ČT 15:30 Dílna a krámek „u bílé paní“ 

Hedvábný polštář II.
Kurzy pro školáky. 

ČT 16:30 Tvořeníčko
Výroba šperků pro začátečníky
ČT 17:00 Idea Creative

21.
mandala na hedvábí

Kurzy pro dospělé.
sO 15:00 Tvořeníčko

23.

Art quilt II. - rozpustné materiály patchworková novinka. pro dospělé a děti 
od 10ti let. pO 15:30 Dílna a krámek „u bílé paní“ 

Náramky ze saténových šňůrek
pO 16:00 Idea Creative

26.

Automatická kresba - podložka
Kurzy pro školáky. 

ČT 16:30 Tvořeníčko
Šperky z organzy
ČT 17:00 Idea Creative

27.

relaxační automatická kresba
Kurzy pro dospělé.

pÁ 17:30 Tvořeníčko
Kresba - práce tužkou, rudkou a uhlem možné jako příprava na školy s výtvarným 

zaměřením. pro dospělé a děti od 10ti let.pÁ 15:30 Dílna a krámek „u bílé paní“ 

28.

brož z filcu
Kurzy pro dospělé.

sO 15:00 Tvořeníčko
Kresba - práce tužkou, rudkou a uhlem možné jako příprava na školy s výtvarným 

zaměřením. pro dospělé a děti od 10ti let.sO 15:30 Dílna a krámek „u bílé paní“ 

30.
Koláž na plátno
pO 16:00 Idea Creative

1. - 30. 
4.

Workshop drátkovací kolotoč - gizmo
9:00 - 15:00 Idea Creative
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kopaná

n TJ Kraso Beroun zve na jarní 
exhibici na ledě. uskuteční se 
v sobotu 21. dubna od 14:00 
na Zimním stadionu. Vystoupení 
dětí TJ KRASO Beroun.
n Náruživí turisté, zpozorněte. 
Termín letošního Pochodu Jarním 
Českým krasem byl změněn, 
uskuteční se už 5. května.  Start 
je od 6:30 do 10:00 hodin 
od Tyršova stadionu TJ Lokomoti-
va Beroun. Trasy pochodu 10, 20, 
25, 35 a 50 km vedou v Chráněné 
krajinné oblasti Český kras po zna-
čených turistických cestách. Cíl je 
do 19:00 hodin opět na Tyršově 
stadionu. Kompletní informace 
o pochodu naleznete na www.
lokomotivaberoun.cz.
n Již v dubnu otevírá tenisový 
klub LOKO Beroun venkovní te-
nisové kurty na Ostrově - Závodí. 
K dispozici je osm antukových 
kurtů a nahrávací stroj. 

Krátce
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1. ČLu b - sK Tlustice Dospělí b (Op)NE 16:30 hřiště Na Ostrově

7.

beroun - prachatice Česká liga žáků 
u15 - u 14sO 10:00/11:45 hřiště ul. Tyršova

beroun - sokolov Česká liga 
dorostusO 11:00 hřiště Na máchovně

8.

beroun - prachatice Česká liga žáků 
u 13 - u 12NE 10:00/11:45 hřiště ul. Tyršova

beroun - Kosmonosy Krajský přebor - 
dorost sT + mLNE 10:15/12:30 hřiště Na Ostrově

14.

beroun - Český brod Krajský přebor - 
dospělísO 16:30 hřiště Na máchovně

Šandera liga
sO 12:00 hřiště Na máchovně

15. ČLu b - slavoj Osek Dospělí b (Op)NE 16:30 hřiště Na Ostrově

21.

beroun - sparta praha Česká liga žáků 
u 15 - u 14sO 10:00/11:45 hřiště ul. Tyršova

beroun - Kladno Česká liga 
dorostusO 15:00 hřiště Na máchovně

22.

beroun - sparta praha Česká liga žáků 
u 13 - u 12NE 10:00/11:45 hřiště ul. Tyršova

beroun - brandýs-stará boleslav Krajský přebor - 
dorost sT + mLNE 10:15/12:30 hřiště Na Ostrově

28.

beroun - písek Česká liga 
dorostusO 11:00 hřiště Na máchovně

Šandera liga
sO 8:30 hřiště Na Ostrově 
beroun - mnichovo Hradiště Krajský přebor - 

dospělísO 17:00 hřiště Na máchovně

29. ČLu b - Chlumec Dospělí b (Op)NE 17:00 hřiště Na Ostrově

ěžci všech věkových i výkon-
nostních kategorií mohou změ-

řit síly na již 29. ročníku krosového 
závodu Běh 
přes Měst-
skou horu. 
Závod O po-
hár města 
B e r o u n a 
a letos zá-

roveň přebor středočeského kraje 
v přespolním běhu se uskuteční 
v sobotu 21. 4. od 9:30. Prezenta-
ce je možná pouze v den závodu 
na Jungmannově ZŠ od 8:30 hodin. 
Tratě vedou po zpevněných cestách 
udržovaného parku pod městskou 
rozhlednou kolem medvědária. Zá-
vodníci startují na vlastní nebezpečí 
a mají zakázáno používat tretry. Zá-

vod pořádá atletický oddíl TJ LOKO-
MOTiVY BerOuN o.s. pod záštitou 
Města Berouna. Po znovuobnovení 
tohoto závodu v roce 2002 je rekord 
účastníků 214. „Vítáni jsou všichni, 
kteří se chtějí proběhnout v krás-
ném prostředí Berounské Městské 
hory a udělat něco pro své zdraví,“ 
vyzývají organizátoři. Více na http://
mestskahora.wgz.cz/ n

adní města Beroun odsouhla-
sili poskytnutí  dotace sK Vi-

PrAHLO ve výši 5 000 korun na upo-
řádání  6. ročníku cykloorientačního 
závodu ViPrahlý BAJKonur. Jde o ori-
entační závod dvojic na horském či 
trekovém kole s mapou.

Trasa závodu, který se uskuteční 
21. dubna, povede stejně jako v mi-

nulých letech po nejzajímavějších 
místech Berounska. Tentokrát zá-
vodníky zavede až do kraje Oty Pav-
la. V letošním roce bude navíc závod 
rozšířen o soutěž pro děti. startovat 
se bude po vlnách, první skupina 
na trať vyrazí v 11:00 z nábřeží Be-
rounky, v blízkosti restaurace u Šti-
ky. Závod má volné pořadí kontrol 

s časovým limitem 5 hodin. Přihlásit 
se je možné do 19. 4.  přihláškovým 
formulářem na stránkách závodu 
www.viprahlo.cz. startovné činí 400 
korun za dvojici při úhradě do 5. 4. 
nebo 500 korun za dvojici při úhra-
dě po 5. 4. Tato platba se již nezasílá 
na účet, platí se na místě při prezen-
taci v den závodu. n

Závodníci poběží o pohár Berouna
B

ViPrahlý BAJkonur míří do kraje Oty Pavla
r

a berounských hřištích se 
letos koná 2. ročník šestiví-

kendového turnaje fotbalových 
nadějí ročníků 2003 a mladších 
zvaný Šandera liga. Pořadatelem 
je český lev -union Beroun. Letos 
se účastní dvanáct týmů. Kromě 
dvou týmů domácích a dvou týmů 
z Kladna jsou to: FC Viktoria Plzeň, 
sK slaný, FK Králův Dvůr, sK Mo-

torlet Praha, 1. FK Příbram, TJ Ba-
ník Švermov, sK slavia Praha, For-
ward One Děčín. Zápasy se konají 
14 .4. od 12:00 Na Máchovně a  28. 
4. od 8:30 Na Ostrově vždy od 9:00 
po celý den. Pokračují pak ještě v 
květnu a červnu. Hraje vždy  5 + 1 
hráč, hrací doba je 1 x 15 minut. 
Více na http://www.ceskylevunion-
beroun2003.estranky.cz/. n

ladí tenisté TJ Lokomoti-
vy Beroun mají za sebou 

úspěšnou zimní sezonu. 
Zúčastnili se celo-
státních turnajů, ze 
kterých i přes vel-
kou konkurenci, 
přivezli mnoho 
medailí. Výsled-
ky nejlepších te-
nistů Lokomotivy 
Beroun: v kategorii 
babytenis (8-9 let)  
obsadila Aneta Špal-
ková na celostátních 
turnajích 2. a 3. mís-
to. Josef Loužecký 
se umístil na turna-
ji v rakovníku na 3. místě. Julie 
Zýtová obsadila 1x 1. místo, 2x 
2. místo a 3x 3. místo. rovněž 

v ostatních kategoriích nezůstali 
tenisté Lokomotivy Beroun poza-

du. Adam Potůček jako 
mladší žák v celostát-

ních turnajích zís-
kal ve dvouhře 3x 

3. místo, ve čtyř-
hře 4x 1. místo, 
2x 2. místo a 2x 
3. místo. Lucie 
Kupková v kate-

gorii starší žákyně 
získala ve dvouhře 
2x 1. místo, 3x 3. 
místo a ve čtyřhře 
1. místo, 2x 2. místo 
a 2x 3. místo. 

Jako jsou při-
jímáni noví hráči do tenisového 
kroužku. Zájemci se mohou hlásit 
na čísle 777 082 719. n

Fotbalové naděje bojují v Šandera lize

N

Mladí tenisté přivezli medaile
M
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Hledám jiné pohledy
Představujeme Janu Skořepovou, umělkyni 

a vedoucí výtvarného oboru na ZUŠ Václava Talicha.

Proměna I
Impulzem pro vznik série keramických plastik byla skutečnost, že si autorka po 
pětadvaceti letech ostříhala vlasy. Tato vnější proměna souvisí i s proměnou vnitř-
ní - proto je u těchto plastik důležitý princip světla, které z nich vychází. Plastiky 
slouží jako funkční svítidla.

Jaká  byla  vaše  cesta  k  uči-
telství?

V dětství jsem neměla vyhra-
něnou představu, že bych jednou 
byla paní učitelkou. Ale 
v praxi není snadné uživit 
se pouze volnou tvorbou, 
proto řada výtvarníků 
nalézá své zázemí v práci 
s dětmi. Zjistila jsem, že 
mne tato profese naplňu-
je, že mě baví něco předávat dál.

Na čem nyní pracujete?
V současné době věnuji hodně 

času fotografii, občas maluji, tisk-
nu grafiku a někdy stihnu i práci 
s hlínou. svoji fotografickou práci 
rozděluji na dvě části. Tou první je 
dokumentární fotografie z mých 
cest po světě. Druhou částí je fo-
tografie tvůrčí. často pracuji s abs-
traktními strukturami, s princi-
pem prolínání a zrcadlení, hledám 
jiné pohledy na svět. A právě tento 
druh fotografií je možné shléd-
nout až do 12. dubna na mé výsta-
vě v galerii čerťák. V květnu bych 
chtěla představit své fotografie 
na společné výstavě fotoklubu 
Fotojezinky v Holandském domě.

Vaším koníčkem je cestování...
Je to moje vášeň. Moje první 

cesta vedla do itálie. Tehdy jsem 
se před cestou uklidňovala: Když 

ti bude smutno, tak se hned vrátíš 
domů... Nakonec jsem ale zjistila, 
že nikde nejsem sama. Od té doby 
jsem procestovala některé země 

černé Afriky, navštívila 
jsem Asii a Ameriku. ráda 
bych se vydala  do Jižní 
Ameriky a vrátila se do Af-
riky. Z cest vždycky přivezu 
s p o u s t u 
fotek a zá-

žitků, o které se 
ráda dělím. Takže 
to často vyústí 
v besedu, projekci 
fotek nebo se ty 
zážitky promítnou 
do výstavy. n

Jana Skořepová
n Absolvo-
vala studium 
výtvarné výchovy 
na pedagogické 
fakultě univerzity J. E. purkyně 
v Ústí nad Labem. Nyní pokračuje 
doktorandským studiem v oboru 
teorie výtvarné výchovy. Žije a tvoří 
v berouně. Na zdejší zuŠ Václava 
Talicha je vedoucí výtvarného 
oboru, s dětmi se věnuje především 
keramice a prostorové tvorbě. své 
práce prezentovala na samostat-
ných výstavách v berouně i dalších 
městech.

VELikONOČNÍ tRHy 
onají se od středy 4. do soboty 7. dubna 
na Husově náměstí. V úterý 3. dubna oz-

dobí tradičně žáci berounských základních 
škol břízky umístěné za kašnou. Ve středu 4. 
dubna od 10:00 před kašnou vystoupí děti 
z berounských mateřských škol. V sobotu 
7. dubna se uskuteční od 10:00 velikonoční 
koncert Plzeňského MLsu - malého lidového 
souboru.  Jeden stánek mají po dobu veli-
konočních trhů opět k dispozici k prodeji 

svých výrobků a k prezentaci školy a další 
neziskové organizace. n

PáROu DO PiVOVARu 
ýtopna Zdice, muzeum železniční a sil-
niční historické techniky, se letos otvírá 

o velikonočním víkendu 7. a  8. dubna. Ote-
vření muzea zpestří v sobotu v 10:00 křest 
nové knihy Škoda a Liaz ii. díl. Největším 
sobotním lákadlem bude zvláštní parní vlak 
vypravený po 8. hodině z Prahy do Zdic a ná-
sledně po poledni ze Zdic do Březnice. Pro 
přihlášené cestující je umožněna prohlídka 
místního pivovaru Herold Březnice.

V neděli 8. dubna bude po 9. hodině vy-
praven parní vlak Podbrdský velikonoční ex-
pres ze Zdic přes Beroun do Zadní Třebáně 
a odtud pojede známou trempsko-houbař-
skou lokálkou do Litně a následně Lochovic 
a zpět. Doprovodný program bude v duchu 
Velikonoc.

Po oba dva dny bude možné se setkat se 
staropražskou kapelou Třehusk. Další atrakcí 

je možnost navštívit výstavu plastikových mo-
delů v  Kulturním domě Zdice nebo vojenské 
muzeum. Mezi místy bude po oba dny zvlášt-
ní vyhlídkový historický autobus, legendární 
Škoda 706 rTO. Více na www.saxi.cz. n

MAŠkARNÍ PLES
ětský maškarní ples s diskotékou a sou-
těžemi pořádá Gladiator Games v sobo-

tu 7. 4. od 14 do 18 hodin. Akce bude ná-
sledně od 20:00 pokračovat Oldies večerem 
pro dospělé. Více na tel.: 773 927 131. n

tipy na Velikonoce: trhy i jízda párou
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